
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená mezi 

Dopravním podnikem města Ceské Budějovice, a.s. 

JAKO OBJEDNATELEM 

a 

BUSE s.r.o. 

JAKO ZHOTOVITELEM 

" , d 1 3. -11- 2018 uzavrena ne . . . . . . ........ . 

na provedení díla pod názvem zakázky: 

„Modernizace palubního informačního systému pro cestující MHD 
v Českých Budějovicích" 



PREAMBULE .............................................................................................................................................. 5 

1. OBECNÁ UST ANOVENÍ ................................................................................................................... 5 

1.1. Definice ......................................................................................................................................... 5 
1.1.1. Smlouva .................................................................................................................................. 6 
1.1.2. Smluvní strany a osoby ........................................................................................................... 6 
1.1.3. Termíny plnění a lhůty ............................................................................................................ 7 
1. 1.4. Ceny a platby .......................................................................................................................... 8 
1.1.5. Předmět díla ........................................................................................................................... , 
1.1.6. Další definice .......................................................................................................................... 9 

1.2. Výklad ......................................................................................................................................... 1 O 

1.3. Komunikace ................................................................................................................................. 11 

1.4. Právo a jazyk ............................................................................................................................... 11 

1.5. Postoupení práv a povinností ze smlouvy ................................................................................... 11 

1.6. Péče o dokumenty a dodání dokumentů ...................................................................................... 12 

1. 7. Užívání dokumentů Zhotovitele Objednatelem ........................................................................... 12 

1.8. Užívání dokumentů Objednatele Zhotovitelem ........................................................................... 13 

1.9. Zveřejňované informace .............................................................................................................. 13 

1.1 O. Dodržování Právních předpisů .................................................................................................... 13 

1.11. Platby smluvních pokut ............................................................................................................... 13 

1.12. Společné a sdílené závazky ......................................................................................................... 13 

1.13. Uchování záznamů a právo inspekce ........................................................................................... 14 

2. OBJEDNATEL .................................................................................................................................. 14 

2.1. Obecné povinnosti Objednatele ................................................................................................... 14 

2.2. Zajištění plnění povinností Zhotovitele ....................................................................................... 14 

2.3. Povolení, oprávnění, schválení nebo součinnost ......................................................................... 14 

2.4. Nároky Objednatele ..................................................................................................................... 15 

2.5. Zástupce Objednatele .................................................................................................................. 15 

3. URČENÍ .............................................................................................................................................. 16 

4. ZHOTOVITEL .................................................................................................................................. 16 

4.1. Všeobecné povinnosti Zhotovitele .............................................................................................. 16 

4.1.1. Rozsah povinností Zhotovitele k dodání Předmětu díla ....................................................... 16 
4.2. Zástupce Zhotovitele ................................................................................................................... 17 

4.3. Spolupráce ................................................................................................................................... 18 

4.4. Dodací a kvalitativní podmínky ................................................................................................. .18 

4.5. Údaje o provozních podmínkách ................................................................................................. 19 

4.6. Dostatečnost celkové ceny díla .................................................................................................... 19 

4. 7. Ochrana životního prostředí ........................................................................................................ 19 

4.8. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ......................................................................................... 20 

4.9. Montážní deník ............................................................................................................................... 20 

4.1 O. Zhotovitelé vybraní Objednatelem .............................................................................................. 21 

5. TECHNICKÝ PERSONÁL A PRACOVNÍ SÍLY ......................................................................... 21 

5.1. Osoby v pracovním poměru u Objednatele ................................................................................. 21 

5.2. Personál zhotovitele ..................................................................................................................... 21 

2 



6. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI. ......................................................... 22 

6.1. Oprava Předmětu díla .................................................................................................................. 22 
6.2. Vlastnické právo k Předmětu díla ................................................................................................ 22 

6.3. Nebezpečí škody Předmětu díla .................................................................................................. 22 

7. LHŮTY PRO DODÁNÍ. .................................................................................................................... 22 

7 .1. Lhůta pro dodání ............................................................................................................................. 22 

7.2. Prodloužení Lhůty pro dodání ..................................................................................................... 23 
7.3. Prodlení Zhotovitele ..................................................................................................................... 23 

8. DOTACE ............................................................................................................................................ 23 

8.1. Identifikace dotace ....................................................................................................................... 23 

8.2. Ujednání v souvislosti s dotací .................................................................................................... 23 

9. PŘEVZETÍ OBJEDNATELEM ...................................................................................................... 24 

9.1. Převzetí Předmětu díla ................................................................................................................. 24 

9.2. Převzetí části Předmětu díla ........................................................................................................ 25 

10. ODPOVĚDNOST ZA V ADY ........................................................................................................... 25 

1 O .1. Odstranění vad ............................................................................................................................. 25 
10.1.1. Závazek k odstranění vad a nedodělků ................................................................................. 25 
10.1.2. Lhůty pro odstranění vad ..................................................................................................... 26 
10.1.3. Smluvní pokuty za neodstranění vad .................................................................................... 26 

10.2. Náklady na odstranění vad .......................................................................................................... 27 

10.3. Záruční doba ................................................................................................................................ 27 
10.3.1. Délka Záruční doby. ............................................................................................................. 27 
10.3.2. Prodloužení Záruční doby .................................................................................................... 27 
10.3.3. Záruka na hromadné vady .................................................................................................... 28 

10.4. Neodstranění vad ......................................................................................................................... 28 

10.5. Odstranění vad .............................................................................................................................. 28 

10.6. Pátrání po příčině .......................................................................................................................... 28 

10.7. Nesplněné povinnosti .................................................................................................................. 28 

10.8. Nároky Objednatele ze záruky .................................................................................................... 29 

10.9. Nároky Objednatele z právních vad ............................................................................................ 29 

10.10. Technická pomoc Zhotovitele ..................................................................................................... 29 

10.11. Servisní služby .............................................................................................................................. 29 
10.11.1. Servisní služby v průběhu Záruční doby ............................................................................... 30 
10.11.2. Servisní služby po uplynutí Záruční doby ............................................................................ 30 
10.11.3. Požadavky na kvalitu a dostupnost Servisních služeb ........................................................... 30 

11. OCEŇOVÁNÍ .................................................................................................................................... 31 

11.1. Oceňování. ................................................................................................................................... 31 

12. ZMĚNY .............................................................................................................................................. 31 

12.1. Právo na změnu ........................................................................................................................... 31 

12.2. Zhodnocení .................................................................................................................................. 31 

12.3. Postup při Změnách ..................................................................................................................... 31 

13. CENA DÍLA A PLATBY .................................................................................................................. 32 

13.1. Celková cena díla ........................................................................................................................ 32 

13.2. Platba Celkové ceny díla ............................................................................................................. 33 

3 



13.3. Opožděné platby .......................................................................................................................... 34 

13.4. Fakturace ..................................................................................................................................... 34 

13.5. Započtení ....................................................................................................................................... 35 

13.6. Zajištění odvodu DPH ................................................................................................................. 35 

13.7. Bankovní záruka .......................................................................................................................... 35 

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY OBJEDNATELE ................................................ 36 

14.1. Výzva k nápravě .......................................................................................................................... 36 

14.2. Odstoupení ze strany Objednatele ............................................................................................... 36 

14.3. Platby po odstoupení .......................................................................... . .......................................... 37 

15. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY ZHOTOVITELE ................................................ 37 

15 .1. Odstoupení ze strany Zhotovitele ................................................................................................ 3 7 

16. RIZIKO A ODPOVĚDNOST ........................................................................................................... 38 

16.1. Náhrada škody ............................................................................................................................. 38 

16.2. Odpovědnost za škody na Předmětu díla ..................................................................................... 38 

17. POJIŠTĚNÍ ........................................................................................................................................ 39 

17 .1. Pojištění Zhotovitele .................................................................................................................... 39 

18. VYŠŠÍ MOC ....................................................................................................................................... 39 

18.1. Oznámení Vyšší moci .................................................................................................................. 39 

18.2. Povinnost minimalizovat prodlení .............................................................................................. .40 

19. NÁROKY A ŘEŠENÍ SPORŮ ......................................................................................................... 40 

19.1. Nároky Zhotovitele ........................................................................................................................ 40 

19.2. Řešení sporů ................................................................................................................................. 40 

19.3. Výhrady objednatele, Změna okolností a vyloučení ustanovení NOZ ....................................... .40 

19.4. Závěrečná ustanovení .................................................................................................................. 41 
19.4.1. Vyhotovení Smlouvy ............................................................................................................. 41 
19.4.2. Platnost a účinnost ............................................................................................................... 41 
19. 4. 3. Oddělitelnost ........................................................................................................................ 41 
19.4.4. Změny S,nlouvy ..................................................................................................................... 41 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Technické podmínky - samostatná příloha tvořící součást zadávací dokumentace 
Objednatele 

Příloha č. 2 - Nabídka zhotovitele (realizační část) ze dne 3. 9. 2018 - samostatná příloha tvořící součást 
nabídky Zhotovitele jako účastníka zadávacího řízení 

Příloha č. 3 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 3. 9. 2018 - příloha přímo připojená k této Smlouvě 

Všechny přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

4 



SMLOUVA O DÍLO 

Evidenční číslo Objednatele: A- 2854/2018 

Tato Smlouva o dílo je uzavřena mezi následujícími smluvními stranami: 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
sídlo: Novohradská 738/ 40, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
zast.: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva a.s. 
IČ: 25 16 61 15 DIČ: CZ 25 16 61 15 
zápis v obchodním re· stříku - s is. zn.: B. 868 vedená Kra· sk 'm soudem v Českých Budějovicích 
bankovní spojení: 
číslo bankovního účtu: 
na straně jedné ( dále jen "Objednatel") 

a 

BUSE s.r.o. 
sídlo: Masarykova 403/9, 678 01 Blansko 
zast.: · ednatel BUSE s.r.o. 
IČ:46972552 DIČ: CZ46972552 

bankovní spojení: 

na straně jedné ( dále jen "Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále uváděni společně jen jako "Strany" nebo kterýkoli z nich samostatně 
jen jako "Strana") 

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Na základě zadávacího řízení - otevřeného řízení s názvem „Modernizace palubního 
informačního systému pro cestující MHD v Českých Budějovicích " - zahájeného 
Objednatelem uveřejněním Oznámení o zahájení ve Věstníku veřejných zakázek dne 26. 7. 2018, 
ev. č. 22018-025512 (dále jen "ZŘ") v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen "ZZVZ"), byla nabídka Zhotovitele 
vybrána Objednatelem jako nejvýhodnější, a 

(B) Zhotovitel souhlasí, je připraven a schopen dodat Předmět díla a zajistit další s tím spojené 
záležitosti a povinnosti, a to v termínech a za podmínek vymezených níže, 

SE STRANY DOHODLY TAKTO: 

1. OBECNÁ USTANOVENÍ 

1.1. DEFINICE 

Pokud z kontextu nevyplývá něco jiného, mají následující výrazy použité v této Smlouvě 
níže definovaný význam: 

5 



1.1.1. Smlouva 

1.1.1.1 "Smlouva" 

znamená tuto smlouvu o dílo podepsanou Stranami, včetně všech 
Příloh, jakož i veškeré její změny a dodatky, které budou vyhotoveny 
Stranami v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 

1.1.1.2 "Přílohy" 

znamenají dokumenty nazvané Přílohami s příslušným číslem a 
označením, jež jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Technické podmínky (závazné požadavky na vlastnosti, 
funkčnost a provedení Předmětu díla) tvořící součást zadávací 
dokumentace Objednatele v ZŘ (samostatná příloha) 

Příloha č. 2 - Nabídka Zhotovitele ze dne 3. 9. 2018 (realizační část 
Předmětu díla ve vazbě na Technické podmínky) tvořící součást 
nabídky Zhotovitele jako účastníka ZŘ (samostatná příloha) 

Příloha č. 3 - Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 3. 9. 2018 (závazný 
položkový rozpočet pro Předmět díla) 

a dále všechny dodatky a změny těchto dokumentů provedené v souladu 
se Smlouvou. Podpisem této Smlouvy Zhotovitel zejména potvrzuje, že 
se seznámil s obsahem a významem Přílohy č. 1, že mu byl její text 
dostatečně vysvětlen a že výslovně s jejich zněním a obsahem souhlasí. 

1.1.2. Smluvní strany a osoby 

1.1.2.1 "Strana" 

znamená Objednatele nebo Zhotovitele, podle kontextu. 

1.1.2.2 "Objednatel " 

znamená osobu označenou jako Objednatel v záhlaví této Smlouvy. 

1.1.2.3 "Zhotovitel " 

znamená osobu označenou jako Zhotovitel v záhlaví této Smlouvy. 

1.1.2.4 "Zástupce Objednatele" 

znamená fyzickou osobu jmenovanou Objednatelem jako Zástupce 
Objednatele dle tohoto článku a článku 2.5 [Zástupce Objednatele], 
který je zástupcem ve věcech technických a realizace Předmětu díla dle 
této Smlouvy. Dokud Objednatel nerozhodne v souladu s touto 
Smlouvou jinak, bude vedle přímo daných oprávnění statutárním 
zástupcům Objednatele Zástupcem Objednatele ve věcech technických 
a realizace Předmětu díla: 

6 



Adresa pro doručování: 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Novohradská 738/40, 
370 01  České Budějovice 

1.1.2.5 "Zástupce Zhotovitele" 

znamená fyzickou osobu jmenovanou Zhotovitelem jako Zástupce 
Zhotovitele dle tohoto článku a článku 4.2 [Zástupce Zhotovitele], který 
je zástupcem ve věcech technických a realizace Předmětu díla dle této 
Smlouvy. Dokud Zhotovitel nerozhodne v souladu s touto Smlouvou 
jinak, bude vedle přímo daných oprávnění statutárním zástupcům 
Zhotovitele Zástupcem Zhotovitele ve věcech technických a realizace 
Předmětu díla: 

Adresa pro doručování: 
BUSE s.r.o., Masarykova 9, 678 01 Blansko 

1.1.2.6 "Personál Objednatele" 

znamená Zástupce Objednatele, Objednatele a jeho zaměstnance, jakož 
i další osoby dle určení Objednatele. 

1.1.2. 7 "Personál Zhotovitele" 

znamená Zástupce Zhotovitele, Zhotovitele a jeho zaměstnance, jakož i 
další osoby a subdodavatele (poddodavatele), které Zhotovitel využívá 
při plnění svých povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

1.1.3. Termíny plnění a lhůty 

1.1.3.1 "Dodací lhůta" 

znamená období nejpozději do 12 týdnů od nabytí účinnosti této 
Smlouvy do podpisu Protokolu o převzetí Předmětu díla Objednatelem. 

Protokol o převzetí Předmětu díla Objednatelem znamená dokument 
vydaný Objednatelem při převzetí Předmětu díla v souladu s článkem 
9 . 1  [Převzetí Předmětu díla]. 

1.1.3.2 "Zahájení montážních prací u Objednatele" 

znamená zahájerú a postup montážních a veškerých instalačrúch prací 
na Předmětu díla v Místě dodání u Objednatele. Bude realizováno dle 

7 



konkretizovaného časového harmonogramu, jenž je Zhotovitel povinen 
předložit Objednateli do patnácti ( 15) dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. Součástí harmonogramu bude položka předvedení funkčnosti 
díla, která bude zahrnovat přípravu, nahrávání a zobrazování dat na 
informačních panelech tvořících součást Předmětu díla dle této smlouvy 
na jednom autobusu a na jednom trolejbusu určených Objednatelem 
před započetím vlastní montáže informačních panelů. 

1.1.3.3 „Potvrzení o odstranění vad a nedodělků" 

znamená písemné potvrzení vydané Objednatelem po odstranění všech 
vad uvedených v Protokolu o převzetí Předmětu díla. 

1.1.3.4 "Den " 

znamená kalendářní den. 

1.1.3.5 "Záruční doba" 

znamená délku trvání záruční doby na Předmět díla stanovenou 
v článku 10.3 [Záruční doba] pro ohlašování vad na Předmětu díla, 
popř. jeho části, se všemi jejími prodlouženími. 

1.1.3.6 „Pracovní den " 

znamená jakýkoliv den s výj imkou sobot a nedělí a v České republice 
státem uznaných státních svátků a dnů pracovního klidu. 

1.1.4. Ceny a platby 

1.1.4.1 „Celková cena díla" 

znamená celkovou cenu za Předmět díla stanovenou v článku 13 .1 
[Celková cena díla]. 

1.1.5. Předmět díla 

1.1.5.1 „Předmět díla" 

znamená provedení díla spočívajícího v dodávce informačních panelů 
pro celkem 53 vozidel MHD (20 vozidel délky do 15 m a 33 vozidel 
délky nad 15 m) zahrnujících vnější informační LED panely a TFT 
LCD informační panely včetně všech montážních prací, testů, revizí a 
funkčních zkoušek, jakož i Dokumentů zhotovitele včetně všech 
počítačových programů a dalšího software a s tím spojených licencí, jež 
má být dodán Zhotovitelem za podmínek uvedených v této Smlouvě a 
v souladu s Právními předpisy, příslušnými právně závaznými i 
doporučenými českými a evropskými technickými normami (ČSN, 
EN). 

Předmět díla je podrobně definován a vymezen zejména Přílohami této 
Smlouvy č. 1, 2 a 3. Za dílo je považováno splnění všech jeho 
komponentů uvedených v této Smlouvě a v jejích přílohách č. 1, 2 a 3 
s tím, že je tvořeno jedním celkem. 

8 



Předmět díla musí být Zhotovitelem dodán za shora uvedených 
podmínek plně nový, bez jakýchkoliv faktických a právních vad a 
nedodělků, plně funkční, způsobilý k řádnému užívání a provozování 
spolu s veškerými potřebnými doklady a Dokumenty Zhotovitele, jež 
jsou nutné k jeho převzetí, užívání a provozování Předmětu díla dle 
Právních předpisů, podmínek této Smlouvy a jejích Příloh. 

V případě rozdílu či rozporu v ustanoveních obsažených v přílohách 
č. 1, 2 a 3 mají přednost v aplikaci a za závazná se pro obě strany 
považuj í  přednostně ustanovení této Smlouvy a dále ustanovení příloh 
v posloupnosti příloha č. 1, 2 a 3. 

1.1.6. Další definice 

1.1.6.1 „Dokumenty Zhotovitele" 

znamená detailní konečnou technickou specifikaci dodaného Předmětu 
díla a dokumentaci skutečného provedení díla - minimálně ve třech 
provedeních v tištěné podobě + v elektronické podobě ve formátu PDF 
a v editovatelných formátech příslušných aplikací (DOC, XLS, CDR, 
DWG apod.) včetně veškerých dokladů nezbytných k provozování a 
užívání Předmětu díla a všech jeho součástí, zejména zprávy o všech 
zkouškách a revizích, protokoly z těchto zkoušek a revizí, montážní 
deník, zprávy o Změnách, osvědčení a Povolení k provozu, licence 
k počítačovým programům a dalšímu software, plány údržby a pokyny 
pro provoz a údržbu rozepsané do takových podrobností, aby 
Objednateli umožnily provozovat, udržovat, upravovat a opravovat 
všechny jednotlivé části Předmětu díla, a dále výkresy, manuály, 
příručky, modely a další dokumenty, jež je Zhotovitel povinen dodat dle 
této Smlouvy, jejích Příloh a Právních předpisů a které je Objednatel 
oprávněn užívat, a to včetně a zejména za podmínek obsažených 
v článku 1. 7 [ Užívání dokumentů zhotovitele objednatelem]. 

1.1.6.2 „Místo dodání " 

znamená místa realizace Předmětu díla: 
• areál vozovny autobusů na adrese Novohradská 738/40 v Českých 

Budějovicích 
• areál vozovny trolejbusů na adrese Horní 2508/22 v Českých 

Budějovicích 

1.1.6.3 „Povolení k provozu " 

znamená jedno či více povolení k provozování a užívání Předmětu díla 
(tj. rozhodnutí či jiná osvědčení, která povolují provozování a užívání 
Předmětu díla a všech jeho součástí k určenému účelu a která případně 
obsahují i podmínky tohoto užívání) vydaných příslušnými orgány 
státní správy či samosprávy či jinými subjekty podle Právních předpisů, 
pokud je Právní předpisy k provozování a užívání Předmětu díla 
vyžadují. 

1.1.6.4 „Dodací a kvalitativní podmínky" 

znamená provádění Předmětu díla Zhotovitelem v souladu s článkem 
4.4 [Dodací a kvalitativní podmínky]. 

9 



1.2. VÝKLAD 

1.1.6.5 "Vyšší moc" 

znamená mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku 
(událost nebo okolnost) vzniklou nezávisle na vůli dotčené Strany, 
kterou nemohla žádná ze Stran před uzavřením této Smlouvy předvídat, 
ani jí předejít přijetím preventivního opatření při vynaložení veškeré 
odborné péče, která je mimo jakoukoliv kontrolu kterékoliv Strany a 
nebyla způsobena úmyslně nebo z nedbalosti jednáním nebo 
opomenutím kterékoliv Strany a která podstatným způsobem ztěžuj e  
nebo znemožňuje plnění povinností dle této Smlouvy kteroukoliv 
ze Stran. Takovými událostmi nebo okolnostmi jsou zejména, nikoliv 
však výlučně, válka, teroristický útok, občanské nepokoje, vzpoura, 
přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, 
záplava či jiné živelné nebo přírodní katastrofy. Výslovně se stanoví, že 
vyšší mocí mohou být hospodářské poměry Objednatele. Výslovně se 
stanoví, že vyšší mocí nejsou hospodářské poměry Zhotovitele ani 
stávka Personálu Zhotovitele nebo výrobní kapacity či možnosti 
Zhotovitele, neboť se jedná o překážky, které je povinen Zhotovitel 
překonat. Překážka vzniklá v době, kdy byl Zhotovitel s plněním 
smluvní povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou je Zhotovitel podle 
této Smlouvy povinen překonat není považována za vyšší moc a 
Zhotovitele k povinnosti plnění této Smlouvy a k náhradě škody 
nezprostí. 

1.1.6.6 "Úpadek" 

znamená situaci, kdy se dotčený subjekt ocitne v úpadku ve smyslu 
ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění nebo obdobného Právního 
předpisu nebo právní úpravy platné ve státě sídla Zhotovitele, není-li 
v České republice. 

1.1.6. 7 "Právní předpisy" 

znamená všechny platné a účinné obecně závazné právní předpisy 
na území České republiky. 

1.1.6.8 "Změna" 

znamená jakoukoli změnu Předmětu díla, která byla nařízena nebo 
schválena jako změna dle článku 12 [Změny]. 

1.1.6.9 "ZŘ" a „ZZVZ" 

mají význam uvedený v Preambuli v písmenu (A) této Smlouvy. 

Kromě případů, kdy kontext vyžaduje něco jiného, ve Smlouvě: 

(a) slova v jednotném čísle rovněž zahrnují množné číslo a slova v množném čísle 
zahrnují i číslo jednotné, 

(b) ustanovení obsahující slovo "souhlasit", "souhlas" nebo "dohoda" nebo slova 
podobného významu vyžadují, aby souhlas nebo dohoda byly učiněny vždy 
písemně, a 

(c) "písemný" nebo "písemně" znamená psaný rukou, strojem, tištěný, případně 
zhotovený elektronicky a existující ve formě trvalého záznamu. 

10 



1 .3. KOM UNIKACE 

Kdykoli tato Smlouva vyžaduje vyhotovení nebo vystavení souhlasů, osvědčení, svolení, 
rozhodnutí, oznámení a žádostí jakoukoli osobou, tato sdělení musejí být vyhotovena 
písemně a doručena osobně, zaslána e-mailem nebo prostřednictvím kurýrní služby nebo 
doporučenou poštou oproti dodejce. Takováto sdělení budou považována za doručená 
okamžikem jejich doručení (v případě osobního doručení), přijetí potvrzení o úspěšném 
e-mailovém přenosu (v případě doručení e-mailovým přenosem), nebo okamžikem přijetí 
dodejky (v případě doručení kurýrem nebo poštou). V případě nepřijetí dodejky 
u doručování poštou nebo kurýrem se písemnost považuje za doručenou okamžikem 
odmítnutí převzetí zásilky nebo třetí (3) pracovní den od jejího prokazatelného odeslání 
druhé smluvní Straně. 

Tato sdělení budou doručena, zaslána nebo přenesena na následující adresy: 

(a) pokud Objednateli: 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Novohradská 738/40, 
370 0 1  České Budějovice 

K rukám: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva 

K rukám: Zástupce Objednatele ve věcech technických a realizace Předmětu díla dle 
článku 2.5 [Zástupce Objednatele] 

(b) pokud Zhotoviteli: BUSE s.r.o., se sídlem Masarykova 9, 678 0 1  Blansko 

jednatel BUSE s.r .o. 

K rukám: Zástupce Zhotovitele ve věcech technických a realizace Předmětu díla dle 
článku 4.2 [Zástupce Zhotovitele] 

s výj imkou (i) jestliže příjemce oznámí změnu kontaktních údajů v předstihu tří (3) 
Pracovních dní, sdělení bude poté doručeno podle zmíněných kontaktních údajů, a (ii) 
pokud příjemce neuvede při žádosti o schválení nebo souhlas jinak, může být zasláno na 
adresu, z níž byla odeslána žádost. 

1.4.  PRÁVO A JAZYK 

Tato Smlouva, včetně jejího výkladu, platnosti a následků neplatnosti, se řídí Právními 
předpisy, zejména zákonem č. 89/201 2  Sb . ,  občanský zákoník, v platném a účinném 
znění (dále jen „OZ"). 

Veškerá komunikace dle této Smlouvy bude probíhat výlučně v českém jazyce. 

1 .5. POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY 

Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy. 

Zhotovitel je však oprávněn: 

(a) postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele uděleným dle jeho výlučného uvážení, a 

(b) postoupit jako zajištění bance nebo finančnímu ústavu svá práva na splatné částky, 
nebo na částky, které se mají stát splatnými, podle této Smlouvy, za předpokladu, že 
takovému postoupení Objednatel dal předchozí písemný souhlas dle jeho výlučného 
uvážení. 

1 1  



Objednatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti z této Smlouvy, s čímž 
Zhotovitel vyslovuje  svůj souhlas podpisem této Smlouvy. 

1.6. PÉČE O DOKUMENTY A DODÁNÍ DOKUMENTŮ 

Technické podmínky tvořící Přílohu č. 1 této Smlouvy a Nabídka zhotovitele tvořící 
Přílohu č. 2 této Smlouvy byly mezi Stranami předány před uzavřením této Smlouvy 
v rámci ZŘ a jsou dle výslovného ujednání Stran nedílnou součástí této Smlouvy. 

Všechny Dokumenty Zhotovitele budou uschovány a opatrovány Zhotovitelem na 
bezpečném místě, dokud nebudou převzaty Objednatelem na základě písemného 
Protokolu o převzetí předmětu díla. 

Pokud kterákoliv Strana zjistí chybu nebo vadu technické povahy v dokumentu, který byl 
připraven za účelem použití při plnění této Smlouvy, je povinna urychleně o takové chybě 
nebo vadě vyrozumět druhou Stranu. 

1.7. UŽÍVÁNÍ DOKUMENTŮ ZHOTOVITELE OBJEDNATELEM 

Zhotovitel prohlašuje, že mu náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví 
k Dokumentům Zhotovitele a další dokumentaci připravené Zhotovitelem (nebo jeho 
jménem) a že plněním závazků Zhotovitele z této Smlouvy nedojde k porušení práv žádné 
třetí osoby k duševnímu vlastnictví nebo jiného z průmyslového vlastnictví, vztahujícím 
se k těmto Dokumentům nebo dokumentaci. Nepravdivost, nepřesnost nebo neúplnost 
těchto prohlášení se považuje  za právní vadu Předmětu díla, vedle právních vad 
uvedených v článku 10.9 této Smlouvy [Nároky Objednatele z právních vad]. 

Uzavřením Smlouvy Zhotovitel poskytuje a je povinen poskytnout Objednateli 
v Předmětu díla a v Celkové ceně díla zahrnuté nevypověditelné, převoditelné, výhradní, 
jen u programového vybavení a softwaru nevýhradní, vždy však časově, územně a 
množstevně neomezené licence k užívání, zpřístupňování a sdělování Dokumentů 
Zhotovitele a předmětů licencí, včetně zhotovování a užívání jejich modifikací nebo 
kopií, a to za účelem provozování, údržby, změn, úprav a likvidace Předmětu díla, pokud 
Technické podmínky v Příloze č. 1 nestanoví jinak. Tyto licence zůstanou v platnosti 
během skutečné nebo plánované životnosti (cokoli bude delší) příslušných částí Předmětu 
díla, pokud Technické podmínky v Příloze č. 1 nestanoví jinak. Objednatel není povinen 
tyto licence využít. 

Zhotovitel uzavřením této Smlouvy poskytuje podpisem této smlouvy svůj předchozí 
písemný souhlas k postoupení licencí na jakoukoliv třetí osobu, jež se v budoucnosti 
stane zcela či zčásti vlastníkem či uživatelem Předmětu díla s tím, že v případě 
postoupení Objednatel bez zbytečného odkladu informuje Zhotovitele o takovém 
postoupení a osobě postupníka. Objednatel je dále, a to bez předchozího souhlasu 
Zhotovitele, oprávněn udělit k poskytnutým licencím dle této Smlouvy podlicence třetím 
osobám, jež pro Objednatele zajišťují provoz nebo služby, jež souvisí s Předmětem díla 
dle této smlouvy, avšak maximálně v rozsahu poskytnutých licencí. Nabyvatelé licence, 
či podlicence jsou oprávněni užít systém v rozsahu poskytnutých licencí a podlicencí. 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn bez jakéhokoliv omezení Objednateli poskytnout 
licence a zavázat se licenčními ujednáními dle tohoto článku Smlouvy a garantuje svou 
plnou odpovědností Objednateli v tomto smyslu plný soulad s Právními předpisy, 
zejména s přísl. ustanoveními z. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném a 
účinném znění a že má ve smyslu příslušných zákonných ustanovení veškerá majetková 
práva (tj. je vykonavatelem majetkových práv) v rozsahu nezbytném ke splnění 
veškerých svých závazků dle tohoto článku Smlouvy. 

12 



1.8. UŽÍVÁNÍ DOKUMENTŮ OBJEDNATELE ZHOTOVITELEM 

Objednateli náleží výkon autorských práv a další práva duševního vlastnictví 
k Technickým podmínkám v Příloze č. 1 této Smlouvy a dalším dokumentům 
vyhotoveným Objednatelem (nebo v jeho zastoupení) anebo je oprávněn tyto dokumenty 
využít pro účel dodání Předmětu díla na základě dohod s osobami, kterým taková práva 
mohou náležet. Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nebudou tyto 
dokumenty Zhotovitelem kopírovány, používány nebo sdělovány třetím stranám, kromě 
případů, kdy je to nezbytné pro účely vyplývající ze Smlouvy, což nezbavuje Zhotovitele 
jeho plné odpovědnosti za náhradu škody vzniklou Objednateli. 

1.9. ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

Smluvní Strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto 
Smlouvu vztahují povinnosti zveřejnění dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném a účinném znění, dle zákona č. 
340/2015 Sb., zákona o registru smluv, v platném a účinném znění, dle ZZVZ, jakož i 
poskytnutí informací orgánům státní správy či samosprávy, soudům nebo jiným veřejným 
orgánům, budou-li vyžadovány v souladu s Právními předpisy nebo touto Smlouvou. 
Smluvní Strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy zajistí 
Objednatel. 

1.10. DODRŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Při plnění této Smlouvy je Zhotovitel povinen dodržovat Právní předpisy. Zhotovitel je 
povinen obstarat veškerá oznámení, zaplatit veškeré daně, odvody a poplatky a obstarat 
veškerá povolení, licence a souhlasy vyžadované Právními předpisy a touto Smlouvou ve 
vztahu k dodávce Předmětu díla, jeho uvedení a Povolení k provozu a odstranění vad či 
nedodělků, a Zhotovitel odškodní a uhradí veškeré náklady Objednatele v případě, že tak 
Zhotovitel opomněl učinit. 

1.11. PLATBY SMLUVNÍCH POKUT 

Platby smluvních pokut a jejich sjednání v této Smlouvě nezbavují Zhotovitele povinnosti 
dodat Předmět díla ani jiných povinností, závazků nebo odpovědnosti vyplývající z této 
Smlouvy. Objednatel je oprávněn požadovat v plné výši náhradu škody způsobenou 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje kterákoliv smluvní pokuta sjednaná touto 
Smlouvou, a to nezávisle na výši sjednaných smluvních pokut touto Smlouvou. Smluvní 
Strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy vylučují použití ustanovení § 2050, § 2051 
a §2052 OZ. 

1.12. SPOLEČNÉ A SDÍLENÉ ZÁVAZKY 

Pro případ, že je Zhotovitel představován právně samostatnými osobami (spolek, 
sdružení, ,,konsorcium", seskupení osob apod.), jejichž společný návrh na uzavření 
Smlouvy byl v rámci ZŘ vybrán jako nejvhodnější, platí, že za Zhotovitele se považují 
všechny takovéto osoby, jež jsou v takovém případě z této Smlouvy zavázány společně a 
nerozdílně, a to od jejího uzavření až do ukončení Deklarované životnosti Předmětu díla, 
tj. deset ( I  O) let od vystavení Protokolu o převzetí Předmětu díla. V tomto případě však 
platí, že za Zhotovitele ve vztahu k Objednateli na základě této Smlouvy jedná 
a vystupuje pouze a výlučně BUSE s.r.o., přičemž všechny osoby, jejichž společný návrh 
byl v rámci ZŘ vybrán jako nejvýhodnější, podepíší tuto Smlouvu. Zhotovitel v takovém 
případě nebude měnit své složení nebo právní status bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

13 



1.13. UCHOVÁNÍ ZÁZNAM Ů  A PRÁVO INSPEKCE 

Zhotovitel je  povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy, originály účetních 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k provedení Předmětu díla po dobu 10 let od 
zániku Smlouvy (minimálně do konce roku 2028). Po tuto dobu je Zhotovitel povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této Smlouvy. 

Zhotovi tel j e  povinen poskytnout zástupcům Operačního programu, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru a dalším kontrolním 
orgánům dle zákona o finanční kontrole veškeré doklady a informace potřebné 
k zabezpečení řádného výkonu kontroly a monitorovací činnosti související s dotací 
poskytnutou Objednateli, a to minimálně do konce roku 2028. 

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, poskytovatele dotace, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstva financí ČR, auditorského orgánu, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů 
státní správy kontrolu dokladů souvisejících s projektem) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Zhotovitel je povinen zajis tit 
ve stejném rozsahu povinnosti dle toho odstavce i u svých subdodavatelů 
(poddodavatelů) u dodávek souvisejících s projektem (tzn. zapracovat uvedené povinnosti 
do smluv a objednávek), a to z toho důvodu, že jsou hrazeny z veřejných výdajů nebo z 
veřejné finanční podpory ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

2. OBJEDNATEL 

2.1. OBECNÉ POVINNOSTI OBJEDNATELE 

Objednatel je povinen (i) zaplatit Zhotoviteli Celkovou cenu díla v souladu s touto 
Smlouvou za předpokladu, že Zhotovitel dodal Předmět díla v souladu s touto Smlouvou, 
převedl vlastnické právo k Předmětu díla na Objednatele a předal Předmět díla 
Objednateli za splnění všech podmínek stanovených v této Smlouvě, a (ii) splnil další 
povinnosti stanovené v této Smlouvě. 

2.2. ZAJIŠTĚNÍ PLNĚNÍ POVINNOSTÍ ZHOTOVITELE 

Pokud Zhotovitel nesplní jakoukoliv svou povinnost podle této Smlouvy a nesplní ji ani 
v dodatečné lhůtě s tanovené touto Smlouvou, j inak v dodatečné přiměřené lhůtě 
s tanovené Objednatelem, jež však nebude delší než dvacet (20) dnů, je  Objednatel, aniž 
by tím byla dotčena jakákoliv jiná práva a nároky Objednatele dle Smlouvy, oprávněn 
podle svého uvážení splnit povinnost Zhotovitele nebo pověřit splněním této povinnosti 
j iné osoby na náklady Zhotovitele (pokud je to proveditelné), které je Zhotovitel povinen 
Objednateli v plné výši uhradit. 

2.3. POVOLENÍ, OPRÁVNĚNÍ, SCHVÁLENÍ N EBO SOUČINNOST 

Objednatel na žádost Zhotovitele poskytne (tam, kde to j e  možné a odůvodněné) 
odpovídající součinnost, popř. udělí Zhotoviteli příslušné plné moci, souhlasy a svolení 
při žádostech Zhotovitele o veškerá povolení, licence nebo schválení vyžadovaná 
Právními předpisy, které je Zhotovitel povinen získat podle článku 1.1 O [ Dodržování 
Právních předpisů nebo dle dalších ustanovení této Smlouvy. Zhotovitel je povinen včas, 
nejpozději deset (10) Pracovních dnů předem, Objednatele písemně požádat o udělení 
takovýchto plných mocí, souhlasů a svolení, jinak odpovídá za způsobenou škodu. Pokud 
se v průběhu provádění Předmětu díla vyskytne potřeba j iné součinnos ti Objednatele, je 

14 



Zhotovitel povinen o ní včetně jejího konkrétního vymezení písemně požádat Objednatele 
s přiměřenou lhůtou k jejímu poskytnutí, která nesmí být kratší než deset (10) Pracovních 
dnů od obdržení žádosti o součinnost Objednatelem. 

2.4. NÁROKY OBJEDNATELE 

Pokud se Objednatel domnívá, že má nárok na jakoukoli platbu a/nebo jiný nárok dle 
jakéhokoli článku této Smlouvy nebo v jiné souvislosti s touto Smlouvou a/nebo 
na prodloužení Záruční doby, je o tom povinen informovat Zhotovitele formou oznámení 
s uvedením podrobností. 

Oznámení bude předáno bez zbytečného odkladu po tom, co Objednatel zjistil skutečnost 
či okolnosti, které mohou být důvodné pro vznesení nároku, a to do třiceti (30) 
Pracovních dnů. Zpoždění nebo zdržení ze strany Objednatele při uplatnění nároku 
nebude však považováno za vzdání se jakéhokoliv práva Objednatele dle této Smlouvy a 
nezakládá oprávnění Zhotovitele tento nárok odmítnout. Zhotovitel se zavazuje  
oprávněný nárok Objednatele i po této lhůtě splnit. Oznámení vztahující se k prodloužení 
Záruční doby bude předáno před uplynutím příslušné Záruční doby. Podrobnosti budou 
specifikovat článek této Smlouvy či jiný právní důvod pro vznesení nároku a budou 
obsahovat výši požadované platby a/nebo délku požadovaného prodloužení Záruční doby, 
o němž se Objednatel domnívá, že má na něj podle Smlouvy nárok. Pokud Zhotovitel 
nárok Objednatele odmítne, bude se postupovat v souladu s článkem 3 [ Určeml tak, aby 
tento nárok byl odsouhlasen nebo rozhodnut a stanovena (i) výše částky, která by měla 
být zaplacena Objednateli Zhotovitelem a/nebo (ii) prodloužení Záruční doby v souladu 
s článkem 10.3.2 [Prodloužení Záruční doby]. 

Nárokovaná platba může být započtena jednostranně Objednatelem proti jakékoliv části 
Celkové ceny díla anebo jiné platbě Objednatele vůči Zhotoviteli. 

2.5. ZÁSTUPCE OBJEDNATELE 

Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající 
pro Objednatele, s výjimkou změny této Smlouvy, a jmenování a odvolání Zástupce 
Objednatele, bude za Objednatele oprávněn a povinen činit ve věcech technických a 
realizace Předmětu díla Zástupce Objednatele. 

Jakákoli jednání, opomenutí anebo zanedbání Zástupce Objednatele budou považována 
za řádně učiněná jednání, opomenutí anebo zanedbání Objednatele. Pro účely této 
Smlouvy se má za to, že Zástupce Objednatele jedná jménem a na účet Objednatele, a 
tudíž práva a povinnosti vyplývající z právních úkonů učiněných Zástupcem Objednatele 
budou považována za práva a povinnosti Objednatele. 

Kdykoli Zástupce Objednatele vykonává konkrétní oprávnění, které vyžaduje souhlas 
Objednatele, poté se pro účely této Smlouvy má za to, že Objednatel takový souhlas 
vydal. 

Zástupce Objednatele je oprávněn jmenovat a odvolat pouze Objednatel. Jmenování a 
odvolání Zástupce Objednatele musí být provedeno písemným oznámením doručeným 
Zhotoviteli spolu se jménem, adresou pro doručování, telefonními a elektronickou 
adresou nově jmenovaného Zástupce Objednatele s výslovným odkazem na tuto 
Smlouvu. Jmenování a odvolání Zástupce Objednatele nabude účinnosti vůči Zhotoviteli 
okamžikem doručení takového písemného oznámení Zhotoviteli. 

Zástupce Objednatele musí plynně ovládat komunikační jazyk dle článku 1.4 [Právo a 
Jazyk]. 

15 



3. URČENÍ 

Kdykoli tato Smlouva stanoví, že se bude postupovat v souladu s tímto článkem 3 
[ Určem1 pro odsouhlasení či určení dané věci spojené s plněním této Smlouvy, anebo 
kdykoli se Strany nedohodnou na věci spojené s plněním této Smlouvy, požádají Strany 
buď společně, nebo Objednatel samostatně odborného znalce zapsaného v evidenci 
znalců pro obor spoje, odvětví spoje (radiové a telekomunikační sítě pro datovou a 
hlasovou komunikaci, odbavovací systémy provozů veřejné hromadné dopravy či jiný 
technický obor vážící se k Předmětu díla ( dále jen „Znalec") o vydání odborného 
vyjádření v dané věci. Znalec bude konzultovat danou věc s oběma Stranami, zjistí 
veškeré rozhodné okolnosti a vydá vyžádané odborné vyjádření. Znalec bude dále danou 
věc konzultovat s oběma Stranami a pokusí se dosáhnout dohody obou Stran. Jestliže 
dohody nebude takto dosaženo do deseti ( 1 O) dnů od vystavení odborného vyj ádření 
Znalce, anebo jestliže Znalec nevystaví odborné vyjádření do patnácti (15) dnů od žádosti 
o ně, učiní v dané věci konečné určení (rozhodnutí) Objednatel, přičemž bude brát v 
úvahu všechny relevantní okolnosti a přihlédne k odbornému vyj ádření Znalce. 

Objednatel oznámí každé určení Zhotoviteli spolu s podpůrnými argumenty. Každá 
ze Stran je povinna postupovat podle takového určení, pokud a dokud nebude revidováno 
podle článku 19 [ Nároky a řešení sporů]. 

4. ZHOTOVITEL 

4.1. VŠEOBECNÉ POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

4.1.1. Rozsah povinností Zhotovitele k dodání Předmětu díla 

Zhotovitel je povinen na svůj náklad a na své nebezpečí dodat Objednateli Předmět díla 
tak, aby byl nový, plně funkční, v provedení a s vlastnostmi ve stavu plně způsobilém pro 
svůj účel vymezený zejména Technickými podmínkami v Příloze č. 1, a to bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků. Dále je Zhotovitel povinen převést na Objednatele 
vlastnické právo k Předmětu díla, uvést Předmět díla do provozu v souladu s touto 
Smlouvou a s Právními předpisy, odstranit jakékoli vady, příp. dodatečně zjištěné 
nedodělky na Předmětu díla oznámené Objednatelem v Záruční době a splnit veškeré 
další povinnosti a závazky Zhotovitele stanovené v této Smlouvě. 

Za tímto účelem je Zhotovitel povinen provést veškeré činnosti a splnit veškeré 
povinnosti dle této Smlouvy, zejména: 

(a) řádného provedení Předmětu díla v Dodací lhůtě a v Místě dodání; 

(b) zajištění a předání veškerých Dokumentů Zhotovitele Objednateli; 

(c) zajištění veškerých nezbytných zkoušek, atestů, kontrolních měření apod. 
vyplývajících z této Smlouvy a Příloh, Právních předpisů, příslušných právně 
závazných i doporučených českých a evropských technických norem (ČSN, EN) 
a dalších povolení a souhlasů vydaných příslušnými orgány státní správy a 
samosprávy či jiných subjektů. 

(d) zajištění splnění veškerých podmínek pro Převzetí Předmětu díla; 

(e) odstranění veškerých vad a nedodělků uvedených v Protokolu o převzetí 
Předmětu díla, jakož i provedení dodatečných prací vyplývajících z požadavků 
Zhotovitele nebo příslušných orgánů státní správy a samosprávy; 

(f) zajištění proškolení Objednatelem určeného Personálu Objednatele, a to do 
patnácti ( 15) dnů od obdržení výzvy s předmětem proškolení na obsluhu 
Předmětu díla, jeho údržbu, správu a administraci; proškolení Personálu 
Objednatele bude probíhat v sídle Objednatele nebo v Místě dodání dle volby 

16 



Objednatele, vyjma případů, kdy Zhotovitel prokazatelně doloží, že dané 
proškolení nelze v sídle Objednatele nebo v Místě dodání uskutečnit. Zhotovitel 
je povinen uhradit jakékoliv náklady související s proškolením příslušného 
Personálu Objednatele, a to včetně cestovních nákladů, nákladů na ubytování a 
stravu při proškolení Personálu Objednatele mimo sídlo Objednatele nebo Místo 
dodání; 

(g) zajištění nezbytné údržby a plnění dalších podmínek vyžadovaných pro platnost 
záruk poskytnutých podle této Smlouvy a po dobu Záruční doby na jednotlivé 
části Předmětu díla; 

(h) zajištění způsobilosti Zhotovitele plnit své povinnosti podle Smlouvy, zejména 
udržování v platnosti a účinnosti veškerých příslušných oprávnění, koncesí, 
licencí, atestů a certifikátů, jež jsou nezbytné pro provozování Předmětu díla 
včetně automatické dodávky všech vyšších verzí poskytnutých softwarových 
produktů (aktualizací), a to po celou dobu trvání závazků Zhotovitele dle této 
Smlouvy; 

(i) splnění veškerých dalších povinností Zhotovitele stanovených v této Smlouvě a 
jejích Přílohách. 

Na žádost Objednatele je Zhotovitel dále povinen provést na Předmětu díla úpravy, které 
nejsou uvedeny v Technických podmínkách v příloze č. 1 nebo které nevyplývají 
z dokumentů předaných Zhotovitelem ke dni uzavření Smlouvy. Pokud nebylo možno 
s vynaložením řádné odborné péče předpokládat, že takové práce budou pro dodání a 
následné provozování Předmětu díla dle této Smlouvy nezbytné, takové práce budou 
představovat Změnu v souladu s článkem 1 2  [Změny]. Pro odstranění jakýchkoli 
pochybností se má za to, že pokud bylo možné s vynaložením řádné odborné péče 
Zhotovitele předpokládat, že takové práce budou pro dodání Předmětu díla nezbytné, 
nepředstavuj í tyto práce Změnu Předmětu díla dle článku 1 2  [Změny]. V takovém případě 
se má za to, že tyto práce byly zahrnuty v Celkové ceně díla dle čl. 1 3. 1  [Celková cena 
díla]. 

4.2. ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE 

Veškeré povinnosti a oprávnění stanovená v této Smlouvě nebo z ní vyplývající 
pro Zhotovitele, s výj imkou změny této Smlouvy, a jmenování a odvolání Zástupce 
Zhotovitele, bude za Zhotovitele oprávněn a povinen činit ve věcech technických a 
realizace Předmětu díla Zástupce Zhotovitele. 

Jakákoli jednání, opomenutí anebo zanedbání Zástupce Zhotovitele budou považována 
za řádně učiněná jednání, opomenutí anebo zanedbání Zhotovitele. Pro účely této 
Smlouvy se má za to, že Zástupce Zhotovitele jedná jménem a na účet Zhotovitele, a 
tudíž práva a povinnosti vyplývající z právních úkonů učiněných Zástupcem Zhotovitele 
budou považována za práva a povinnosti Zhotovitele. 

Kdykoli Zástupce Zhotovitele vykonává konkrétní oprávnění, které vyžaduje souhlas 
Zhotovitele, poté se pro účely této Smlouvy má za to, že Zhotovitel takový souhlas vydal. 

Zástupce Zhotovitele je oprávněn jmenovat a odvolat pouze Zhotovitel, a to s předchozím 
písemným souhlasem Obj ednatele, přičemž takový souhlas nebude bezdůvodně odepřen 
nebo oddálen. Při odvolání Zástupce Zhotovitele je Zhotovitel vždy povinen rovněž 
jmenovat novou osobu, jež má být Zástupcem Zhotovitele. Jmenování a odvolání 
Zástupce Zhotovitele musí být provedeno formou oznámení doručeného Zástupci 
Objednatele. Jmenování a odvolání Zástupce Zhotovitele nabude účinnosti vůči 
Objednateli okamžikem doručení takového písemného oznámení za předpokladu, že 
k takovémuto odvolání a jmenování Objednatel poskytl předchozí písemný souhlas. 

V případě podání odůvodněných námitek ze strany Objednatele kdykoliv v průběhu 
plnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy proti osobě Zástupce Zhotovitele nebo 

1 7  



proti osobě navržené jako Zástupce Zhotovitele je Zhotovitel povinen jmenovat 
Zástupcem Zhotovitele jinou osobu. Zhotovitel je povinen zajistit, aby nově jmenovaný 
Zástupce Zhotovitele byl v okamžiku svého jmenování důkladně seznámen s dosavadním 
průběhem plnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy a se všemi okolnostmi tak, 
aby byl schopen zajistit veškeré činnosti Zhotovitele v souladu s touto Smlouvou. 

Zástupce Zhotovitele musí plynně ovládat komunikační jazyk stanovený v článku 1.4 
[Právo a jazyk] a musí mít nejméně pět (5) let praxe v oboru dodávek a instalace 
informačních systémů do vozidel dopravců působících v hromadné přepravě osob. 

Zástupce Zhotovitele je povinen věnovat všechen (pracovní) čas řízerú a koordinaci 
plněrú povinností Zhotovitele ze Smlouvy. 

4.3. SPOLUPRÁCE 

Na základě ustanovení této Smlouvy nebo pokynů Objednatele je Zhotovitel povinen 
zajistit možnost provederú úprav a dokončovacích prací na Předmětu díla ze strany: 

(a) Personálu Objednatele, 

a 

(b) zaměstnanců dotčených orgánů státní správy a samosprávy, 

které nejsou zahrnuty ve Smlouvě a které mají být provedeny na Místě dodání nebo 
v jeho blízkosti. 

4.4. DODACÍ A KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 

Pro určerú Dodacích a kvalitativních podmínek Předmětu díla dle této Smlouvy jsou 
rozhodující zejména Technické podmínky v Příloze č. 1 a další Přílohy této Smlouvy. 
Pokud pro danou část Předmětu díla nejsou konkrétrú podmínky stanoveny je rozhodující 
účel užívání a provozování Předmětu díla a dále požadavky na jeho funkčnost, vlastnosti 
a provederú vymezené v Příloze č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen dodat Předmět 
díla v souladu s podmínkami a povinnostmi Zhotovitele dle této Smlouvy. Provedením 
Předmětu díla se rozumí takové provedení prací a dodávek, které zajistí po předárú 
Předmětu díla provoz a užívání celého Předmětu díla v rozsahu a dle podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. Vždy je však podmínkou nejvyšší možná kvalita a funkčnost 
výsledného Předmětu díla. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné 
materiály, technologie nebo změny proti Přílohám této Smlouvy, pokud tato Smlouva 
nestanoví jinak. Zhotovitel je povinen písemně upozornit Objednatele na nevhodnou 
povahu věcí, dokumentů nebo příkazů (pokynů) Objednatele, které mu Objednatel dá 
v souvislosti s prováděním Předmětu díla dle této Smlouvy, pokud tuto nevhodnost mohl 
Zhotovitel zjistit při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, pokud tak neučirú, plně 
odpovídá za vady Předmětu díla takto vzniklé. 

Zhotovitel v souladu s § 5 odst. 1 OZ potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil 
s rozsahem a povahou Předmětu díla včetně podmínek pro jeho řádné provedení a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provederú Předmětu 
díla nezbytné. S ohledem na uvedenou skutečnost se u Zhotovitele vylučuje použití 
ustanovení § 1765 odst. 1 OZ, tj. právo domáhat se vůči Objednateli obnoverú jednárú o 
Smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že Zhotovitel přebírá na sebe nebezpečí změny 
těchto okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

Zhotovitel prohlašuje, že k provederú díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce 
zajistí osobami odborně způsobilými. Pokud Zhotovitel použije k provederú Předmětu 
díla subdodavatele (poddodavatele), nese vůči Objednateli odpovědnost, jako by Předmět 
díla prováděl on sám, čímž není dotčena současná společná a nerozdílná odpovědnost 
dotčeného subdodavatele (poddodavatele) dle platné právní úpravy. 

18 



4.5. ÚDAJE O PROVOZNÍCH PODMÍNKÁCH 

Objednatel prohlašuje a Zhotovitel podpisem této Smlouvy stvrzuje, že před dnem 
uzavření Smlouvy Objednatel poskytnul Zhotoviteli veškeré relevantní informace a údaje, 
které má Objednatel k dispozici o technických, geografických, klimatických, dopravních 
a dalších podmínkách provozování Předmětu díla, včetně ekologických a dalších 
relevantních aspektů pro Předmět díla dle této Smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje a potvrzuj e, že obdržel všechny výše uvedené a pro něj potřebné 
informace, pokud jde o rizika, nepředvídané události a další okolnosti, které mohly 
ovlivnit podání nabídky ze strany Zhotovitele v ZŘ a dodání Předmětu díla. 

4.6. DOST A TEČNOST CELKOVÉ CENY DÍLA 

Uzavřením této Smlouvy Zhotovitel vyjadřuje  a potvrzuje, že: 

(a) Celková cena díla, jakož i další cenová ujednání dle této Smlouvy jsou správné, 
úplné a dostatečné, 

(b) založil částku Celkové ceny díla, jakož i dalších cenových ujednání dle této 
Smlouvy na údajích, výkladu, nezbytných informacích, prohlídkách, průzkumech 
jím provedených před podpisem této Smlouvy ve vazbě na ujednání této 
Smlouvy, zadávací podmínky Objednatele v ZŘ včetně Příloh. 

Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, Celková cena díla zahrnuje splnění veškerých 
povinností Zhotovitele ze Smlouvy a všechny věci a činnosti nezbytné pro řádné dodání 
Předmětu díla, odstranění všech jeho vad, nedodělků a uvedení do provozu dle podmínek 
této Smlouvy. 

Zhotovitel před uzavřením Smlouvy přezkoumal a prověřil Technické podmínky 
v Příloze č. 1 s ohledem na jejich úplnost, správnost, přesnost a použitelnost a potvrzuje, 
že Předmět díla lze podle Technických podmínek v Příloze č. 1 včetně dalších Příloh této 
Smlouvy za Celkovou cenu díla dodat tak, aby spolehlivě sloužil svému účelu v plném 
využití pro Objednatele z hlediska jeho funkčnosti, vlastností a provedení Předmětu díla 
včetně vzájemné integrace všech jeho komponent, jakož i kompatibility Předmětu díla 
s ostatními zařízenímí Objednatele. 

4.7. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Zhotovitel podnikne veškeré přiměřené kroky pro ochranu životního prostředí a 
pro omezení škod a obtěžování lidí i majetku způsobeného znečištěním, hlukem a dalšími 
důsledky jeho činnosti. 

Zhotovitel zajistí, aby emise a jiná znečištění, způsobená provozem Předmětu díla, 
nepřesáhly hodnoty stanovené v Technických podmínkách v Příloze č. 1 ani hodnoty 
předepsané Právními předpisy. 

Zhotovitel zajistí vlastním nákladem ekologickou likvidaci všech odpadů vzniklých 
při realizaci Předmětu díla dle této Smlouvy v souladu s Právními předpisy. Zhotovitel je 
však povinen před jakoukoliv likvidací předat veškerý demontovaný materiál 
při provádění Předmětu díla a jeho písemný soupis Objednateli k předchozí obhlídce a 
písemnému odsouhlasení jeho fyzické likvidace s tím, že Zhotovitel zajistí likvidaci 
tohoto materiálu nepoužitelného pro další využití dle výběru Objednatele. Zhotovitel je 
povinen předložit Objednateli písemný protokol dokladující odbornou likvidaci 
veškerých odpadů a nepoužitelného materiálu vystaveného k tomu oprávněnou osobou 
dle Právních předpisů. 

19 



4.8. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

Zhotovitel přebírá po celou dobu realizace Předmětu díla v plném rozsahu odpovědnost 
za vlastní řízení postupu prací, za sledování a dodržování platných Právních předpisů 
o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ekologie a dále také 
vnitřních předpisů Objednatele, s nimiž bude v průběhu realizace Předmětu díla 
seznámen. 

4.9. MONTÁŽNÍ DENÍK 

Zhotovitel je povinen vést ode dne Zahájení montážních prací Předmětu díla v Místě 
dodání montážní deník, do něhož bude zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro 
plnění Předmětu díla dle této Smlouvy, zejména údaje o časovém postupu a množství 
prováděných prací, event. odchylky vážící se k Předmětu díla včetně zdůvodnění, denní 
stav Personálu Zhotovitele přítomného v Místě dodání atd. 

Zhotovitel je povinen předvést funkčnost přípravy, nahrávání a zobrazování dat na 
informačních panelech tvořících součást Předmětu díla dle této smlouvy na jednom 
autobusu a na jednom trolejbusu určených Objednatelem před započetím vlastní montáže 
informačních panelů tvořících součást Předmětu díla dle této smlouvy do zbývajících 51 
vozidel Objednatele dle této smlouvy, přičemž tato skutečnost bude stvrzena zápisem 
v montážním deníku. 

Objednatel poskytne Zhotoviteli vozidla určená k montáži informačních panelů tvořících 
součást Předmětu díla dle této smlouvy v počtu a rozsahu určeném Technickými 
podmínkami uvedenými v Příloze č. l této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k prověření prací, které budou v dalším 
průběhu prací zakryty, a to zápisem do montážního deníku tři (3) Pracovní dny předem. 
Nevyzve-li Zhotovitel Objednatele ke kontrole takových prací, bude povinen kdykoliv 
na žádost Objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklad. Provedení technické 
kontroly provádění Předmětu díla v průběhu jeho realizace Objednatelem nezprošťuje 
Zhotovitele jeho plné odpovědnosti za řádné a kvalitní provedení Předmětu díla a 
odpovědnosti za jeho vady. 

Objednatel vykonává technický dozor nad prováděním Předmětu díla a v jeho průběhu je 
oprávněn sledovat zejména, zda práce jsou prováděny v souladu se Smlouvou a jejími 
Přílohami, v souladu s Právními předpisy, příslušnými právně závaznými i doporučenými 
českými a evropskými technickými normami (ČSN, EN) a rozhodnutí veřejnoprávních 
orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací Objednatele upozorní zápisem 
do montážního deníku. Zhotovitel je povinen písemně reagovat a zjištěné nedostatky 
neprodleně odstranit či dohodnout způsob a termín jejich odstranění. 

Montážní deník bude uložen v Místě dodání či jiném místě dle určení Objednatele a musí 
být kdykoli k dispozici Zástupci Objednatele. Mimo Zástupců Zhotovitele a Zástupců 
Objednatele mohou provádět záznamy v montážním deníku orgány státní kontroly, 
popř. jiné státní orgány a další osoby nebo odborné firmy pověřené technickým dozorem 
nebo k tomu zmocněné ze strany Objednatele a Zhotovitele. Strany jsou povinny vyjádřit 
se k zápisům do montážního deníku, jež se jich týkají, do tří (3) Pracovních dnů. 

Zhotovitel je povinen předat montážní deník Objednateli při převzetí Předmětu díla dle 
článku 9.1 [Převzetí Předmětu díla]. 

Kontrolní dny a technické porady k postupu prací na Předmětu díla budou prováděny 
zástupci Objednatele a Zhotovitele podle aktuální potřeby, minimálně však 1 x týdně 

20 



v termínu dle společné dohody, pokud nedojde k dohodě vždy v termínu určeném 
Objednatelem. 

4.10. ZHOTOVITELÉ VYBRANÍ OBJEDNATELEM 

Objednatel si vyhrazuje  právo vstoupit do samostatných smluvních vztahů v souvislosti 
s dodáním věcí, které nejsou Předmětem díla podle této Smlouvy, avšak které 
s Předmětem díla bezprostředně souvisejí. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele 
o ostatních zhotovitelích vybraných Objednatelem a jakýchkoli jejich změnách. 

Zhotovitel je povinen nezbytným způsobem spolupracovat s ostatními zhotoviteli 
vybranými Objednatelem. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen a oprávněn uzavřít 
s ostatními zhotoviteli vybranými Objednatelem příslušné dohody a smlouvy, bude-li to 
považovat za nezbytné pro splnění svých závazků z této Smlouvy. Takovéto dohody a 
smlouvy musí být předloženy Objednateli před jejich uzavřením k odsouhlasení. 
Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebné informace ohledně smluvních podmínek, 
pokud je má uzavřeny s ostatními zhotoviteli vybranými Objednatelem, za účelem 
koordinace a zajištění výše uvedených činností. 

Zhotovitel je povinen předem písemně oznámit Objednateli veškeré zřejmé vady 
na věcech dodaných ostatními zhotoviteli vybranými Objednatelem, které mohou mít vliv 
na dodání Předmětu díla a na jeho funkčnost, bezpečnost nebo spolehlivost, ihned poté, 
kdy se o nich dozví nebo měl a mohl dozvědět, pokud by jednal s náležitou odbornou 
péčí. V případě opomenutí takového oznámení nebude Zhotovitel oprávněn vznášet 
nároky vůči Objednateli za ztížení dodání či následné vady Předmětu díla v důsledku 
nedostatků či vad věcí dodaných ostatními Zhotoviteli vybranými Objednatelem. 

Zhotovitel je povinen umožnit ostatním zhotovitelům vybraným Objednatelem přístup 
k Předmětu díla či jeho částem a poskytnout jim nezbytnou součinnost tak, aby mohli 
provést své práce na Předmětu díla nebo jeho částech. 

Za účelem provádění prací je Objednatel oprávněn poskytnout ostatním zhotovitelům 
vybraným Objednatelem informace a údaje týkající se této Smlouvy a dodání Předmětu 
díla Zhotovitelem. 

Objednatel není odpovědný za jakákoli jednání nebo zanedbání povinností jakéhokoli 
zhotovitele vybraného Objednatelem. Objednatel je však povinen zajistit, že ostatní 
zhotovitelé vybraní Objednatelem budou jednat v souladu s veškerými přiměřenými 
pokyny Zhotovitele a odpovídajícím způsobem spolupracovat se Zhotovitelem při plnění 
jeho povinností podle této Smlouvy. 

5. TECHNICKÝ PERSONÁL A PRACOVNÍ SÍLY 

5.1. OSOBY V PRACOVNÍM POM ĚRU U OBJEDNATELE 

Zhotovitel se zavazuje, že nebude, ani se nebude pokoušet přímo či nepřímo zaměstnávat 
anebo jakýmkoliv jiným způsobem najímat, technický personál a pracovní síly mezi 
osobami, které jsou v pracovním poměru u Objednatele a které se účastnily nebo účastní 
realizace této Smlouvy, a to do vystavení Protokolu o převzetí Předmětu díla. 

5.2. PERSONÁL ZHOTOVITELE 

Personál Zhotovitele bude řádně kvalifikován, kompetentní a ve svých příslušných 
oborech a profesích zkušený. Objednatel může po Zhotoviteli požadovat, aby odvolal 
(nebo zajistil odvolání) z plnění povinností podle této Smlouvy jakoukoliv osobu 
zaměstnanou nebo jiným způsobem zapojenou do plnění povinností Zhotovitele podle 
této Smlouvy, která podle názoru Objednatele: 

21 



(a) si nesprávně počíná, 

(b) neplní své povinnosti nebo je plní nekompetentně nebo nedbale, 

(c) neplní některá ustanovení Smlouvy anebo Právních předpisů, nebo 

(d) po delší dobu se chová tak, že to ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu 
životního prostředí. 

Je-li to potřebné, Zhotovitel poté jmenuje (nebo zaj istí jmenování) vhodné náhradní 
osoby. 

6. VLASTNICKÉ PRÁVO, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

6.1.  OPRA VA PŘEDMĚTU DÍLA 

Bez ohledu na jakékoli předchozí zkoušky nebo certifikace je Objednatel před vydáním 
Protokolu o převzetí Předmětu díla oprávněn požadovat od Zhotovitele, aby: 

(a) odstranil z Předmětu díla a vyměnil veškeré součásti Předmětu díla, jež nejsou 
v souladu s Technickými podmínkami dle přílohy č. l a Smlouvou, nebo 

(b) znovu dodal Předmět díla, j enž není v souladu s Technickými podmínkami dle 
přílohy č. l a Smlouvou. 

Zhotovitel splní uvedený požadavek bez zbytečného odkladu. Náklady na tyto činnosti 
nese Zhotovitel a jsou součástí Celkové ceny díla. 

6.2. VLASTNICKÉ PRÁVO K P ŘEDMĚTU DÍLA 

Vlastníkem Předmětu díla a všech jeho součástí a příslušenství jako celku j e  od podpisu 
Protokolu o převzetí Předmětu díla Objednatel. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že 
vlastnické právo k Předmětu díla a ke všem součástem Předmětu díla a k jeho 
příslušenství přejde na Objednatele bez právních či jiných vad okamžikem jeho předání 
v Místě dodání a že Zhotovitel je vlastníkem Předmětu díla a že má výslovný písemný 
souhlas svých případných Subdodavatelů (poddodavatelů) k převodu vlastnického práva 
na Objednatele. Výslovně se stanoví, že Zhotovitel je povinen zajistit respektování tohoto 
ustanovení Subdodavateli (poddodavateli). 

6.3. NEBEZPEČÍ ŠKODY PŘEDMĚTU DÍLA 

Zhotovitel nese nebezpečí škody na Předmětu díla až do vystavení Protokolu o převzetí 
Předmětu díla. U částí Předmětu díla zabudovaných do vozidel ve vlastnictví 
Objednatele, jež budou prokazatelně a protokolárně předány do dřívějšího užívání 
Objednateli pro jeho provoz MHD před podpisem Protokolu o převzetí Předmětu díla, 
nese nebezpečí škody na nich Objednatel. 

Zhotovitel rovněž nese nebezpečí škody na Předmětu díla nebo jeho součástech kdykoli 
po vystavení Protokolu o převzetí Předmětu díla a sice po dobu, kdy na něm Zhotovitel, 
Personál Zhotovitele nebo Zhotovitelem pověřená osoba odstraňuje vadu, provádí 
opravu, údržbu nebo seřízení. 

7. LHŮTY PRO DODÁNÍ 

7.1. LHŮTA PRO DODÁNÍ 

Zhotovitel je povinen dodat Předmět díla v Dodací lhůtě dle článku 1.1.3.1 [Dodací 
/Mita]. Dodá-li Zhotovitel Předmět díla za splnění podmínek dle této Smlouvy před 

22 



určenou dobou, je Objednatel oprávněn Předmět díla převzít nebo je odmítnout. Předmět 
díla se považuje za dodaný podpisem Protokolu o převzetí Předmětu díla, jež je spojen s 
převodem vlastnického práva a přechodem nebezpečí škody na Předmětu díla na 
Objednatele, pokud tato Smlouva nestanoví jinak. Předmět díla však nebude považován 
za dodaný, dokud na něm budou zjevně váznout práva třetích osob. 

7.2. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO DODÁNÍ 

Zhotovitel má v souladu s článkem 19 .1 [ Nároky Zhotovitele] právo na prodloužení 
Dodací lhůty, jestliže a v takovém rozsahu, v jakém je dodání a uvedení Předmětu díla 
do provozu pro účely článku 9 [Převzetí Objednatelem] zpožděno v důsledku příčiny 
opravňující k prodloužení Dodací lhůty, a to jen pokud je tak výslovně stanoveno 
v některém z článků této Smlouvy. 

Jestliže se Zhotovitel domnívá, že má nárok na prodloužení Dodací lhůty, oznámí to 
Objednateli v souladu s článkem 19.1 [Nároky Zhotovitele]. 

7.3. PRODLENÍ ZHOTOVITELE 

Pokud Zhotovitel nesplní svoji povinnost dodat Předmět díla v Dodací lhůtě v souladu 
s článkem 7.1 [Lhůta pro dodám] nebo se Zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vad 
a nedodělků nesplněním závazných lhůt určených Objednatelem v Protokolu o převzetí 
Předmětu díla dle čl. 9.1 [Převzetí Předmětu díla] , Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní 
pokutu za porušení kterékoliv z těchto povinností ve výši O, 1 % z Celkové ceny díla bez 
DPH, a to za každý započatý den prodlení, dokud nebude Předmět díla převzat 
Objednatelem v souladu s touto Smlouvou jako celek bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
Celková výše smluvní pokuty podle tohoto článku však nepřesáhne maximální částku 
50% Celkové ceny díla bez DPH dle článku 13.1 [Celková cena díla]. 

8. DOTACE 

8.1. IDENTIFIKACE DOTACE 

Předmět díla dle této Smlouvy je spolufinancován z Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP), název projektu Modernizace palubního informačního 
systému pro cestující MHD v Českých Budějovicích", reg. č. 
CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_025/0001476, na který je poskytována dotace ve výši 85 % 
Celkové ceny díla bez DPH dle článku 14.1. [Celková cena díla]. 

8.2. UJEDNÁNÍ V SOUVISLOSTI S DOTACÍ 

Zhotovitel se touto Smlouvou výslovně zavazuj e uhradit veškeré případné škody, které 
Objednateli vzniknou v případě, kdy pro porušení kterékoliv z povinností Zhotovitele dle 
této Smlouvy dojde ke korekci dotace uvedené v článku 8.1. této Smlouvy, přičemž za 
škodu pro vyloučení pochybností Strany považují nepřiznání či nevyplacení dotace nebo 
její části ze strany jejího poskytovatele, dále povinnost vrácení dotace nebo její části, 
jakož i pokuta za správní delikt uložená Objednateli v souvislosti s předmětnou dotací. 

23 



Objednatel muze závazek ze Smlouvy vypovědět nebo od Smlouvy odstoupit, a to 
v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat z důvodu nepřiznání či nevyplacení dotace 
nebo její části uvedené v článku 8.1 této Smlouvy, z níž má být Předmět díla částečně 
uhrazen. V případě ukončení Smlouvy z tohoto důvodu smluvní Strany výslovně 
sjednávají, že Zhotovitel nemá nárok na jakékoliv odškodnění, náhradu nákladů či škody 
nebo jiné újmy či ušlého zisku, s výj imkou vypořádání hodnoty fyzicky provedeného a 
dodaného dílčího plnění na Předmětu díla v Místě dodání u Objednatele ke dni takového 
ukončení Smlouvy. 

9. PŘEVZETÍ OBJEDNATELEM 

9.1 .  PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

Předmět díla bude převzat Objednatelem za předpokladu, že byl dodán plně v souladu 
se Smlouvou, dle vymezeného rozsahu Předmětu díla popsaného v článku 1.1.5 .1 
[Předmět díla] a za splnění Technických podmínek dle přílohy č. 1 a dále Příloh č. 2a 3 
této Smlouvy, a to jako celek plně funkční bez jakýchkoliv vad a nedodělků s výjimkou 
dovolenou v odstavci (a) tohoto článku 9.1 níže. V takovém případě Objednatel vydá 
Protokol o převzetí Předmětu díla. 

Před termínem předání a převzetí Předmětu díla je zhotovitel povinen provést funkční 
zkoušky Předmětu díla na všech vozidlech Objednatele, kterých se týká montáž 
informačních panelů tvořících součást Předmětu díla dle této smlouvy, a to ve spojení 
s ověřením jejich funkčnosti, vlastností, provedení, spolehlivosti a kompatibility se 
zařízenírrů a SW provozovanýrrů Objednatelem a současně s ověřením splnění 
Technických Podmínek uvedených v Příloze č. I této Smlouvy. Funkční zkoušky budou 
provedeny na vozidlech Objednatele v místě dodání a plně na náklady Zhotovitele, 
přičemž v rámci nich je Zhotovitel povinen odstranit zjištěné nedostatky. O provedení 
funkčních zkoušek bude mezi Zástupci Zhotovitele a Zástupci Objednatele sepsán 
protokol o výsledku. Úspěšné splnění funkčních zkoušek Předmětu díla je předchozí 
podmínkou pro převzetí Předmětu díla Objednatelem. 

Zhotovitel prostřednictvím oznámení Objednateli navrhne ve vazbě na předchozí splnění 
podmínek funkčních zkoušek Předmětu díla dle této Smlouvy dva alternativní termíny 
převzetí Předmětu díla v Místě dodání a sídla Objednatele ne později než sedm (7) dnů 
před tím, než bude Předmět díla podle mínění Zhotovitele dodán na Místo dodání. 
Navržené termíny musí být zvoleny tak, aby oba dva připadly na dny v průběhu Dodací 
lhůty, v případě výslovného písemného souhlasu Objednatele i před Dodací lhůtou, 
zároveň musí oba navržené termíny připadnout na Pracovní dny a musí mezi nirrů být 
odstup alespoň pět (5) dní. Objednatel potvrdí jeden z termínů převzetí Předmětu díla. 
V takto odsouhlaseném termínu bude provedeno přej ímací řízení k Předmětu díla mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem. 

Objednatel do tří (3) Pracovních dnů poté, co Zhotovitel dodal Předmět díla na Místo 
dodání: 

(a) vydá Zhotoviteli Protokol o převzetí Předmětu díla s uvedením data, kdy byl 
Předmět díla předán v souladu se Smlouvou, s výj imkou drobných vad a 
nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinýrrů nebrání řádnému, 
plynulému a bezpečnému užívání Předmětu díla ke sjednanému účelu zejména 
funkčně a z hlediska vlastností a ani jeho používání podstatně neomezují a 
neovlivňují s tím, že tyto vady a případné nedodělky musí být odstraněny 
Zhotovitelem v závazném termínu jednostranně určeném Objednatelem v tomto 
Protokolu o převzetí Předmětu díla; nebo 

(b) odmítne vydání Protokolu o převzetí Předmětu díla, s udáním důvodů a 
uvedením vad a nedodělků, jež má Zhotovitel odstranit, aby bylo možno Protokol 
o převzetí Předmětu díla vydat. Zhotovitel poté tyto vady a nedodělky odstraní, 

24 



než požádá Objednatele dalším oznámením podle tohoto článku k vydání 
Pro tokolu o převzetí Předmětu díla. 

Protokol o převzetí Předmětu díla bude obsahovat zejména: 

(i) označení Smlouvy včetně jejího čísla, data uzavření a případných dodatků, 
identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, 

(ii) vymezení předávaného Předmětu díla a jeho jednotlivých částí dle této Smlouvy 
a jejích Příloh, tj. soupis skutečně provedených prací a dodávek, 

(iii) soupis provedených Změn a odchylek Předmětu díla a jeho jednotlivých částí 
od této Smlouvy a jejích Příloh, 

(iv) vymezení Záruční doby Předmětu díla a jeho jednotlivých částí dle této Smlouvy 
a jejích Příloh včetně data započetí Záruční doby, 

(v) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému užívání jednotlivých částí Předmětu 
díla s popisem, jak se projevuj í, a s uvedením závazné lhůty pro jejich odstranění 
(nedohodnou-li se Strany na lhůtách pro jejich odstranění, určí je jednostranně 
Objednatel podle svého uvážení přiměřeně s přihlédnutím ke svým potřebám), 

(vi) soupis Dokumentace Zhotovitele předávané Zhotovitelem Objednateli 
k Předmětu díla a jeho jednotlivým částem dle této Smlouvy a jejích Příloh, 

(vii) prohlášení Objednatele, že Předmět díla přebírá, 

(viii) jméno a podpis Zástupce Objednatele a Zástupce Zhotovitele. 

Objednatel má právo nepřevzít Předmět díla nebo jeho část, pokud vykazuj e  takové vady, 
které samy o sobě či ve spojení s jinými brání řádnému, plynulému a bezpečnému užívání 
Předmětu díla ke stanovenému účelu, popř. způsobují jeho rychlejší opotřebení. Strany 
dále výslovně sjednávají, že Objednatel není povinen převzít Předmět díla, pokud 
Zhotovitel nepředá Objednateli Dokumentaci Zhotovitele k předmětu díla dle této 
Smlouvy a jejích Příloh. 

9.2. PŘEVZETÍ ČÁSTI PŘEDMĚTU DÍLA 

Objednatel je oprávněn, avšak výlučně podle uvážení Objednatele, vydat Protokol 
o převzetí Předmětu díla na kteroukoliv dílčí část Předmětu díla. V takovém případě 
Objednatel vydá přejímací protokol jen k do tčené dílčí části Předmětu díla za stejných 
podmínek uvedených v článku 9.1 [Převzetí Předmětu díla]. 

Objednatel je oprávněn užívat dílčí část Předmětu díla, i když na tuto část nevydá dílčí 
Protokol o převzetí Předmětu díla, v takovém případě však Zhotovitel přestává nést riziko 
nebezpečí škody na věci ohledně této dotčené části Předmětu díla dle článku 6.3 
[Nebezpečí škody Předmětu díla] a tato odpovědnost přechází na Objednatele. 

10. ODPOVĚDNOST ZA V ADY 

10.1. ODSTRANĚNÍ VAD 

10.1.1. Závazek k odstranění vad a nedodělků 

Zhotovitel je povinen zajistit u Předmětu díla a každé jeho části vlastním nákladem a na 
svou odpovědnost splnění veškerých povinností spojených s jeho odpovědností za vady 
tak, že 

(a) odstraní veškeré vady a nedodělky uvedené v Protokolu o převzetí Předmětu díla 
v závazné lhůtě určené Objednatelem, a 

25 



(b) provede veškeré práce včetně dodávky materiálů, dopravy a dalších úkonů 
nezbytných k odstranění vad, na které se vztahuje záruka a které byly oznámeny 
Objednatelem (nebo v jeho zastoupení) během nebo v den vypršení Záruční doby 
pro Předmět díla nebo j eho část. 

Vady Předmětu Díla, které se projeví v Záruční době, Objednatel oznámí Zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu po jej ich zj ištění, nejpozděj i však v poslední den Záruční doby, 
přičemž uvede jej ich popis, j ak se projevují, popř. j akým způsobem je požaduje  odstranit. 

10.1 .2. Lhůty pro odstranění vad 

Zhotovitel se zavazuje odstranit řádně oznámené vady Předmětu díla a každé j eho dílčí 
části, na které se vztahuje Záruční doba a záruka, v těchto lhůtách: 

u vad bránících provozu Předmětu díla, které se projeví u více než 3% 
z celkového počtu vozidel Objednatele vybavených v rámci Předmětu díla je  
Zhotovitel povinen závadu odstranit do konce následuj ícího pracovního dne od 
okamžiku j ej ího oznámení Objednatelem, 

- u vad bránících provozu nebo omezuj ících provoz Předmětu díla nebo jeho části, 
které se neprojeví u více než 3% z celkového počtu vozidel Objednatele 
vybavených v rámci Předmětu díla je Zhotovitel povinen závadu odstranit do 3 
pracovních dnů od jej ich oznámení Objednatelem. 

Klasifikaci vady j e  oprávněn provést Objednatel .  Pokud Zhotovitel nebude s klasifikací 
souhlasit , uvede jednoznačný uživatelský postup, kterým lze nahlášenou závadu odstranit. 
Po úspěšném provedení takového postupu Objednatelem, při kterém je jednoznačně 
prokázáno, že existuje  náhradní řešení nebo že vada nebrání (případně neomezuje) 
provoz, j e  tato vada přeřazena do nižší kategorie. 

10. 1 .3. Smluvní pokuty za neodstranění vad 

V případě, že se Zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vad dle vyse uvedené 
specifikace a ve výše uvedených lhůtách dle článku 1 0 . 1 .2 .  [Lhůty pro odstranění vad], 
které byly oznámeny Objednatelem během nebo nejpozděj i  v den vypršení Záruční doby, 
zaplatí Zhotovitel za porušení této povinnosti Objednateli smluvní pokutu: 
(a) ve výši- za každou jednotlivou vadu v případě vad bránících provozu 

Předmětu díla, které se projeví u více než 3% z celkového počtu vozidel 
Objednatele vybavených v rámci Předmětu díla s tím, že za každý další započatý 
den prodlení s odstraněním �notlivé vady zaplatí Zhotovitel Objednateli 
další smluvní pokutu ve výši ... až do doby jej ího odstranění . 

(b) ve výši �č za každou jednotlivou vadu v případě ostatních vad bránících 
provozu nebo omezuj ících provoz Předmětu díla nebo j eho části, které se 
neprojeví u více než 3% z celkového počtu vozidel Objednatele vybavených v 
rámci Předmětu díla s tím, že za každý další započatý den prodlení s odstraněním 

-notlivé vady zaplatí Zhotovitel Objednateli další smluvní pokutu ve výši 
až do doby jej ího odstranění . 

Oprávněnost vady oznámené Objednatelem v případech, kdy j i  Zhotovitel neuzná, bude 
zjištěna nezávislým odborným znalcem ustanoveným Objednatelem dle článku 3 
[ Určeml V případě, že vada bude znalcem uznána jako oprávněná, Zhotovitel uhradí 
Objednateli náklady na určení oprávněnosti vady nezávislým odborným znalcem 
do deseti ( 1 0) dnů od doručení jejich vyúčtování. Neuznání vady nezbavuje  Zhotovitele 
povinnosti vadu odstranit ve lhůtě dle určení Objednatele s tím, že nárok na smluvní 
pokutu bude posouzen dle určení odborného znalce, vždy však v minimálním rozsahu 
smluvní pokuty sjednané pro případ ostatních vad Předmětu díla. 

26 



10.2. NÁKLADY NA ODSTRANĚNÍ VAD 

Veškeré práce na odstranění vad dle článku 10.1 [Odstranění vad] a 10.3.3 [Záruka 
na hromadné vady] budou provedeny na riziko a náklady Zhotovitele. 

10.3. ZÁRUČNÍ DOBA 

10.3.1. Délka Záruční doby 

Zhotovitel poskytuje na Předmět díla a jeho jednotlivé části záruku na jeho způsobilost a 
vhodnost použití ke sjednanému nebo obvyklému účelu (pokud není Smlouvou a 
Přílohami sjednán) a odpovídá za to, že Předmět díla a jeho jednotlivé části budou bez 
vad a že budou mít vlastnosti stanovené v této Smlouvě a v jejích Přílohách, zejména 
pokud jde o Technické podmínky dle Přílohy č. 1, dále vlastnosti stanovené v Právních 
předpisech, příslušných právně závazných i doporučených českých a evropských 
technických normách (ČSN, EN), které se na provedení Předmětu díla vztahují, a to po 
celou Záruční dobu, která je stanovena v délce šedesát šest (66) měsíců (dále jen 
souhrnně „Záruční doba "). 

Délka Záruční doby se počítá od vystavení Protokolu o převzetí Předmětu díla s tím, že 
v případě neodstraněných vad a nedodělků uvedených v Protokolu o převzetí Předmětu 
díla se délka Záruční doby počítá od potvrzení o odstranění vady vystaveným 
Objednatelem. Zhotovitel poskytne další Záruku na opravy a odstranění vad na Záruční 
dobu nejméně osmnáct (18) měsíců od potvrzení o odstranění vady vystaveným 
Objednatelem, přičemž tato doba neskončí dříve než původní Záruční doba. 

Záruční doba se nevztahuje na vady prokazatelně způsobené Objednatelem neodborným 
zacházením, nesprávnou údržbou nebo nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a 
údržbu, které Objednatel od Zhotovitele obdržel (např. návody k obsluze a údržbě, 
záruční podmínky) nebo o kterých Personál Objednatele prokazatelně poučil (např. 
zaškolení obsluhy). Záruční doba se rovněž nevztahuje na vady prokazatelně způsobené 
úmyslně anebo neúmyslně třetí stranou, dopravní nehodou (pokud tato nevznikla 
v souvislosti s vadou podléhající některé ze záruk), vandalismem, úpravami provedenými 
Objednatelem bez souhlasu Zhotovitele nebo Vyšší mocí. 

Zhotovitel dále poskytuje na Předmět díla záruku na dosažení Deklarované životnosti, 
kterou se rozumí doba, po kterou musí být parametry Předmětu díla jako celku, i jeho 
jednotlivých částí na úrovni slučitelné s plněním provozních požadavků a musí umožnit 
po celou dobu životnosti využívání pro zamýšlené provozní účely uvedené v Příloze č. 1. 
Po celou dobu této deklarované životnosti Zhotovitel garantuje schopnost Předmětu díla i 
jeho částí zachovat si požadované vlastnosti, funkčnost a spolehlivost při působení 
předvídatelných vlivů, tj. odolávat degradaci vnějšími vlivy a opotřebení jeho provozem 
a zachovávat požadované užitné vlastnosti na požadované úrovni při předepsané údržbě 
(kontrola a diagnostika provozu). Deklarovanou životností Předmětu díla je doba deset 
( 1 O) let ( dále jen „Deklarovaná životnost") a její délka se počítá od vystavení Protokolu 
o převzetí Předmětu díla. Zhotovitel se zavazuje  učinit taková opatření, aby bylo 
Deklarované živostnosti dosaženo. Zhotovitel nemůže odmítnout nároky Objednatele 
plynoucí z nedosažení Deklarované životnosti s poukazem na přetěžování Předmětu díla. 
V případě nedosažení Deklarované životnosti zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 O % z Celkové ceny díla bez DPH. 

10.3.2. Prodloužení Záruční doby 

Objednatel bude mít podle článku 2.4 [Nároky Objednatele] nárok na prodloužení 
Záruční doby pro Předmět díla nebo jeho část, jestliže a do té míry a o dobu, v níž 
Předmět díla nebo jeho část (po převzetí) nemohou být užívány k účelům, pro něž byly 
sjednány a zamýšleny, z důvodu vady nebo poškození. 

27 



10.3.3. Záruka na hromadné vady 

Vada, která se v průběhu Záruční doby vyskytne u alespoň 5 a více typově stejných 
zařízení tvořících jakoukoliv část Předmětu díla podle této Smlouvy, se považuje  
za  hromadnou vadu (dále j en „Hromadná vada"). V případě, že  Objednatel uplatní vůči 
Zhotoviteli reklamaci Hromadné vady a prokáže jej í  výskyt, je Zhotovitel povinen 
v přiměřené lhůtě, nejpozděj i  však do třiceti (30) dnů ode dne reklamace, navrhnout 
technické řešení, které zabrání výskytu dalších vad stejného druhu, a po odsouhlasení 
Objednatelem provést na vlastní náklady na Předmětu díla navrženou úpravu. V případě, 
kdy Zhotovitel doloží, že reklamovaná Hromadná vada se může vyskytnout pouze 
u určitých rozpoznatelných součástí Předmětu díla, může být provádění úprav 
na odstranění Hromadné vady a zamezení jej ího výskytu omezeno pouze na typově stejná 
zařízení tvořící dotčenou část Předmětu díla, které vadnou součást obsahuj í .  V případě, že 
Zhotovitel nesplní své povinnosti � z tohoto článku, zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši --za každé typově stejné zařízení tvořící 
dotčenou část Předmětu díla, na kterém nebudou úpravy na odstranění Hromadné vady a 
zamezení jej ího výskytu provedeny, a to vedle smluvních pokut sj ednaných 
za neodstranění vad v Záruční době dle čl . 1 0 . 1 . 3 .  [Smluvní pokuty za neodstranění vadJ . 

10.4. NEODSTRANĚNÍ  VAD 

Pokud Zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách podle této Smlouvy a práce na odstranění 
vad měly být provedeny na náklady Zhotovitele v souladu s článkem 1 0 .2 .  [Náklady 
na odstranění vadJ, j e  Obj ednatel oprávněn ( dle vlastního uvážení) : 
(a) provést příslušné práce sám nebo je nechat provést j inou osobou na náklady 

Zhotovitele, avšak s tím, že Zhotovitel za tyto práce neodpovídá. Zhotovitel je  
však povinen v souladu s článkem 2 .4 [Nároky Objednatele] uhradit Objednateli 
náklady vzniklé při odstraňování vad zvýšené o 25 % těchto nákladů, které 
budou představovat smluvní pokutu za porušení této povinnosti, do dvaceti jedna 
(2 1 )  dnů od doručení žádosti Objednatele Zhotoviteli .  V případě, kdy ze 
záručních podmínek příslušné části Předmětu díla vyplývá, že záruční opravy 
mohou být prováděny pouze autorizovanou osobou pod ztrátou práv ze záruky, je  
Objednatel oprávněn použít k odstranění vad pouze takovouto osobu, pokud j e  to 
možné; 

(b) jestliže vada zbavuje  Objednatele v podstatném rozsahu prospěchu (užitné 
hodnoty anebo uživatelnosti) z Předmětu díla nebo jeho části, odstoupit od 
Smlouvy. 

10.5. ODSTRANĚNÍ VAD 

Jestliže nemůže být vada účinně odstraněna v Místě dodání a Objednatel s tím vyjádří 
souhlas, může Zhotovitel odvézt z Místa dodání pro účely opravy ty součásti Předmětu 
díla, které jsou vadné nebo poškozené. V tomto případě j e  Objednatel oprávněn 
požadovat a Zhotovitel je povinen poskytnout náhradní součásti Předmětu díla dotčené 
opravou výměnným způsobem ve lhůtě pro odstranění vad dle článku 1 0 . 1 .2 [ Lhůty 
pro odstranění vadJ, a to po celou dobu opravy. 

10.6. PÁTRÁNÍ  PO PŘÍČINĚ 

Na žádost Objednatele je  Zhotovitel povinen zj istit příčinu jakékoli vady podle pokynů 
Objednatele. 

10.7. NESPLNĚNÉ POVINNOSTI 

Po vystavení Protokolu o dodání Předmětu díla odpovídá nadále každá Strana za plnění 
veškerých svých povinností z této Smlouvy, j ež j sou v daném okamžiku nesplněny. 

28 



Pro účely určení povahy a rozsahu nesplněných povinností bude Smlouva považována 
za nadále platnou a účinnou. 

10.8. NÁROKY OBJEDNATELE ZE ZÁRUKY 

Jakékoli nároky Objednatele plynoucí z některé ze Zhotovitelem poskytnutých záruk, 
uplatněné Objednatelem vůči Zhotoviteli, jsou považovány vždy za oprávněné a platné, 
dokud Zhotovitel neprokáže opak. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli 
potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení oprávněnosti nároků 
uplatněných Objednatelem. 

10.9. NÁROKY OBJEDNATELE Z PRÁVNÍCH VA D 

Zhotovitel je povinen odškodnit Objednatele, vyskytnou-li se na Předmětu díla či jeho 
jakékoliv části právní vady. Právními vadami na Předmětu díla se pro účely tohoto 
ustanovení rozumí zejména práva Duševního vlastnictví k Předmětu díla nebo 
k Dokumentaci Zhotovitele nebo věcná práva třetích osob k Předmětu díla či jeho 
jakékoliv části. Zhotovitel je v případě výskytu právních vad na žádost Objednatele 
povinen zajistit a uhradit na své náklady zastupování Objednatele v soudních řízeních, 
týkajících se uplatnění nároků z právních vad Předmětu díla či jeho jakékoliv části. 

10.10. TECHNICKÁ POMOC ZHOTOVITELE 

Zhotovitel je povinen po celou dobu Deklarované životnosti, tj. po dobu deseti (10) let 
od vydání Protokolu o převzetí Předmětu díla: 

a) dodávat náhradní díly řádně objednané na jakoukoliv část Předmětu díla do pěti (5) 
Pracovních dnů ode dne odeslání objednávky (postačuje e-mailem); 

b) na vyžádání Objednatele poskytovat technickou pomoc (úplnou technickou 
dokumentaci k údržbě a opravám, závazný pokyn ke způsobu opravy konkrétní 
poruchy nebo havárie, instruktáž na místě, pomoc při specifikaci náhradních dílů 
potřebných pro opravu, vše v českém jazyce), a to ve lhůtě do pěti (5) Pracovních dnů 
od vyžádání (postačuje e-mailem); 

c) dodávat předepsané speciální servisní nářadí, a to ve lhůtě do třiceti (30) dnů od 
objednání (postačuje e-mailem); 

d) na vyžádání Objednatele provádět školení Personálu Objednatele v požadovaném 
rozsahu v českém jazyce, a to ve lhůtě do patnácti ( 15) dnů od vyžádání (postačuje e
mailem). 

10. 1 1 .  SERVISNÍ SLUŽBY 

Zhotovitel je povinen zajistit provádění všech úkonů servisních služeb Předmětu díla dle 
této Smlouvy v průběhu Záruční doby i po jejím uplynutí, a to do doby skončení 
Deklarované životnosti, tj. po dobu deseti (1 O) let od vydání Protokolu o převzetí 
Předmětu díla s tím, že za tímto účelem zřizuje a je povinen provozovat pro zajištění 
veškerých servisních služeb hot-line kontakty, které musí být dostupné 24 hodin denně po 
všechny dny v roce a celou dobu Deklarované životnosti, a to: 

Smluvní strany výslovně sjednávají pro vyloučení pochybností, že za oznámení vady 
Předmětu díla se považuje nejpozději okamžik prokazatelného odeslání tohoto písemného 
oznámení Objednatelem na výše uvedenou hot-line e-mailovou adresu určenou 
Zhotovitelem. 

29 



10.11.1. Servisní služby v průběhu Záruční doby 

Zhotovitel je  povinen zajistit v průběhu Záručni doby následující služby: 
a) provedení všech prací spojených se záručnimi prohlídkami a se seřízením v rozsahu 

předepsaném v Dokumentaci Zhotovitele; 
b) automatická dodávka (po dobu záruky zdarma) všech vyšších verzí poskytnutých 

softwarových produktů v rámci maintenance programu, které umožňuj í aktualizaci 
softwarových produktů s vazbou na platné Právní předpisy a provozní podmínky 
dodaných softwarových produktů za podmínek uvedených v Příloze č .  1 ,  popř. vývoj 
j iných souvisejících softwarových prostředků, 

c) odstranění vad vzniklých na Předmětu díla během Záručni doby podle povahy vad 
opravou nebo výměnou vadných dílů; 

d) provádění oprav a úprav dle technických instrukcí a doporučeni Zhotovitele nebo 
výrobce; 

e) provádění preventivní údržby v rozsahu předepsaném v Dokumentaci Zhotovitele; 
f) provádění mimozáručních oprav či úprav 

10.11.2. Servisní služby po uplynutí Záruční doby 

Zhotovitel j e  povinen zajistit i po uplynutí Záručni doby až do konce Deklarované 
životnosti, tedy po dobu Deklarované životnosti, tj . deseti ( 1  O) let od vydání Protokolu o 
převzetí Předmětu díla, následující služby: 
a) automatická dodávka všech vyšších verzí poskytnutých softwarových produktů 

v rámci maintenance programu, které umožňuj í  aktualizaci softwarových produktů 
s vazbou na platné Právní předpisy a provozní podmínky dodaných softwarových 
produktů za podmínek uvedených v Příloze č .  1 ,  popř. vývoj j iných souvisej ících 
softwarových prostředků, 

b) provádění pozáručních oprav 

10.11.3. Požadavky na kvalitu a dostupnost Servisních služeb 

Zhotovitel zajistí, aby služby uvedené v článcích 1 0 . 1 1 . 1 [Servisní služby v průběhu 
Záruční doby] a 1 0 . 1 1 .2 [Servisní služby po uplynutí Záruční doby] byly poskytovány 
pouze pracovníky, kteří budou k těmto činnostem vyškoleni Zhotovitelem, nebo 
výrobcem Předmětu díla (pokud tento není zároveň Zhotovitelem) . Zhotovitel zajistí, aby 
osoba poskytující služby uvedené v tomto článku a v článcích 1 0 . 1 1 . 1  [Servisní služby 
v průběhu Záruční doby] a 1 0 . 1 1 .2 [Servisní služby po uplynutí Záruční doby] udržovala 
sklad náhradnich dílů a zaj išťovala si pro potřebu poprodejniho servisu Předmětu díla 
včas a v dostatečném množství náhradní díly. Zhotovitel dále zajistí , aby osoba 
poskytuj ící služby uvedené v tomto článku a v článcích 1 0 . 1 1 . 1  [ Servisní služby 
v průběhu Záruční doby] a 1 0 . 1 1 .2 [Servisní služby po uplynutí Záruční doby] používala 
k opravám výhradně originálni náhradní díly a servisní nářadí a přístroje, které odpovídaj í  
technickým podmínkám požadovaným Zhotovitelem, nebo výrobcem Předmětu díla 
(pokud tento neni zároveň Zhotovitelem) . Ujednáním dle tohoto článku Smlouvy není 
dotčena plná odpovědnost Zhotovitele za splněni závazků a povinností v tomto článku 
sjednaných s tím, že pokud Zhotovitel určí nebo pověří k plnění těchto závazků a 
povinností jinou osobu odpovídá, jako by tyto závazky a povinnosti plnil sám. V případě, 
že Zhotovitel nesplni některý ze závazků a povinností uvedených v tomto článku 
Smlouvy nebo v článcích 1 0 . 1 0  [Technická pomoc Zhotovitele] , 1 0 . 1 1 . 1  [Servisní služby 
v průběhu Záruční doby] a 1 0 . 1 1 .2 [Servisní �nutí Záruční doby] , zaplatí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši�a každé j ednotlivé porušeni 

30 



povinnosti s tím, že za každý další započatý den trvání porušení takové povinnosti zaplatí 
Zhotovitel Objednateli další smluvní pokutu ve výši-

11. OCEŇOVÁNÍ 

11.1. OCEŇOVÁNÍ 

Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, bude se postupovat v souladu s článkem 3 [ Určem], 
aby byla odsouhlasena nebo určena změna Celkové ceny díla či jiného ocenění 
vztahujícího se k Předmětu díla, pokud nedojde k jeho určení dle položkového rozpočtu 
Předmětu díla dle Přílohy č. 3. Každá nová cena bude odvozena od některé odpovídající 
ceny s odůvodněnými úpravami, které zohlední konkrétní okolnosti provádění Změn, 
avšak vždy tak, aby taková nová cena byla na trhu obvyklá. 

12. ZMĚNY 

12.1. PRÁVO NA ZM ĚNU 

Objednatel je oprávněn navrhnout provedení Změn kdykoli před vystavením Protokolu 
o převzetí Předmětu díla, a to formou (a) pokynu k provedení Změny, nebo (b) žádosti 
o předložení návrhu provedení Změny ze strany Zhotovitele, a to vždy v souladu 
s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Zhotovitel nesmí provádět žádné změny a/nebo úpravy Předmětu díla, pokud a dokud 
Objednatel nevydá pokyn k provedení Změny. 

12.2. ZHODNOCENÍ 

Zhotovitel může kdykoli předložit Objednateli nebo Objednatel muze po Zhotoviteli 
kdykoliv požadovat písemný návrh, který v případě schválení Objednatelem (i) urychlí 
dodání Předmětu díla, (ii) sníží náklady Objednatele na údržbu a provoz Předmětu díla, 
(iii) zvýší efektivnost nebo hodnotu Předmětu díla pro Objednatele, nebo (iv) bude 
Objednateli jinak prospěšný. 

Návrh bude vypracován na náklady Zhotovitele a bude obsahovat údaje uvedené v článku 
12.3 [Postup při Změnách]. 

12.3. POSTUP PŘI ZMĚNÁCH 

Do čtyř (4) Pracovních dnů od obdržení žádosti o předložení návrhu provedení Změny 
předloží Zhotovitel Objednateli návrh provedení Změny doplněný podle povahy případu 
příslušnou Prováděcí dokumentací, pokud Zhotovitel Objednateli neoznámí (s uvedením 
vysvětlení), že není schopen včas obstarat vybavení potřebné k provedení Změny nebo že 
taková Změna není proveditelná nebo není vhodná a mohla by způsobit poškození 
Předmětu díla nebo některé jeho části. 

Po obdržení návrhu provedení Změny nebo oznámení Objednatel zruší, změní nebo 
potvrdí (pokynem k provedení Změny) svůj záměr provést Změnu. Bude-li Objednatel 
trvat na provedení neproveditelné nebo nevhodné Změny, je povinen na tuto skutečnost 
písemně Objednatele upozornit a pouze v takovém případě neodpovídá Zhotovitel 
za případy, kdy Předmět díla nebude z tohoto důvodu moci být dodán nebo bude 
obsahovat vady. 

Vyžaduje-li zpracování návrhu provedení Změny prokazatelně dobu delší než čtyři (4) 
Pracovní dny, oznámí to Zhotovitel neprodleně Objednateli a lhůtu je možné prodloužit 
maximálně o dalších deset ( 10) Pracovních dnů. 

31 



Návrh provedení Změny bude obsahovat následující údaje: 

(a) popis navrhovaných prací, které je třeba provést, a harmonogram jejich 
provedení, 

(b) návrh Zhotovitele na případné úpravy Dodací lhůty, a 

( c) návrh Zhotovitele na ocenění položek Změny podle článku 11 [ Oceňováml 

Pokud je některý z údajů v Návrhu provedení Změny chybný nebo neúplný, je Objednatel 
oprávněn jej vrátit Zhotoviteli bez odkladu k opravě, popř. doplnění. Zhotovitel je 
povinen v takovém případě bez odkladu předložit opravený a doplněný návrh provedení 
Změny. 

Každý pokyn k provedení změny bude vydán Objednatelem Zhotoviteli, který potvrdí 
jeho přijetí. 

Každá Změna bude oceněna v souladu s článkem 11 [Oceňováml, nevydá-li Objednatel 
jiný pokyn nebo nerozhodne-li jinak v souladu s tímto článkem 12.3. Změny mohou být 
prováděny vždy za současného souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Zhotovitel je povinen provést Změnu dle pokynu k provedení Změny. 

Zhotovitel je povinen vést veškerou evidenci navrhovaných, odmítnutých a 
odsouhlasených Změn po celou dobu platnosti této Smlouvy. 

13. CENA DÍLA A PLATBY 

13.1. CELKOVÁ CENA DÍLA 

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli maximální Celkovou cenu díla za 
Předmět díla ve výši 8.265.900,- Kč (slovy: osmmilionůdvěstěšedesátpěttisícdevětset 
korun českých) plus daň z přidané hodnoty dle platných Právních předpisů za dodání 
Předmětu díla v souladu s touto Smlouvou včetně odstranění veškerých jeho vad a 
nedodělků, dopravy a transportního pojištění do Místa dodání včetně veškerých nákladů 
spojených se zajištěním kompletní Dokumentace Zhotovitele, Povolení k provozu a 
provedení veškerých montážních a jiných prací, revizí, zkoušek a licencí jakož i splnění 
veškerých dalších povinností Zhotovitele dle této Smlouvy vážících se k Předmětu díla a 
jeho převzetí Objednatelem dle podmínek této Smlouvy (,,Celková cena díla"). 

Jednotkové ceny se závazným a úplným položkovým rozpočtem Předmětu díla jsou 
uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

Výše sazby DPH, případně režim přenesení daňové povinnosti, budou stanoveny podle 
Právních předpisů. 

Strany se dohodly na následujícím: 

(1) Celková cena díla nesmí být upravována v důsledku inflace, deflace nebo změny 
kurzu Kč, v důsledku růstu jakéhokoliv indexu nebo jiné záležitosti a zahrnuje 
veškeré a jakékoliv náklady, poplatky a platby související s Předmětem díla nebo 
vzniklé Zhotoviteli v souvislosti s dodáním Předmětu díla; 

(2) Celková cena díla zahrnuje veškeré náklady a výdaje Zhotovitele na splnění 
veškerých povinností Zhotovitele uvedených v této Smlouvě, včetně nákladů 
na uvedení Předmětu díla do provozu, a to bez ohledu na to, jestli dané 
ustanovení Smlouvy stanoví, že splnění dané povinnosti Zhotovitele je 
na náklady Zhotovitele či nikoliv; 

32 



(3) Zhotovitel uhradí veškerá cla, poplatky a daně vyplývaj ící z jeho povinností 
podle této Smlouvy a Celková cena díla nesmí být upravována o tato cla, 
poplatky a daně; 

(4) správní poplatky a požadavky orgánů státní správy a samosprávy a sankce j irrú 
uložené budou zahrnuty do nákladů, jež hradí Zhotovitel, vyjma nákladů, jej ichž 
úhradu tato Smlouva výslovně předepisuje  Objednateli; 

(5) Celková cena díla může být měněna pouze v souvislosti se změnou Právních 
předpisů v oblasti cenové regulace či daní (např. DPH), které budou mít 
prokazatelný vliv na výši ceny, a dále v případě provedení Změn dle článku 12 
[Změny] ; 

(6) Celková cena díla smí být upravena pouze podle a na základě ustanovení této 
Smlouvy, j ež tuto úpravu výslovně připouští; 

(7) Případné Změny Předmětu díla vyžádané orgány státní správy a samosprávy 
nebo Právnírrú předpisy vydanýrrú po dni podpisu této Smlouvy nejsou zahrnuty 
v Celkové ceně díla za předpokladu, že tyto změny nevznikly v důsledku jednání 
či oporrúnutí Zhotovitele anebo Personálu Zhotovitele; 

(8) Celkovou cenu díla je  v průběhu plnění podle této Smlouvy dále možné překročit 
z důvodu změny Právních předpisů, kterýrrú budou s tanoveny nové prokazatelně 
povinné technické, bezpečnostní, ekologické a jiné požadavky na výrobu a 
provoz Předmětu díla, j ejichž důsledkem budou změny v technickém provedení 
Předmětu díla mající vliv na j eho cenu; 

(9) výši sjednané Celkové ceny díla lze měnit v případě víceprací (méněprací) 
za podmínek stanovených touto Smlouvou a pouze v souladu s příslušnýrrú 
ustanovenírrú ZZVZ. V tomto případě je  Zhotovi tel povinen provést soupis 
těchto víceprací (méněprací) včetně j ejich ocenění ve vazbě na jednotkové ceny 
uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy, které jsou pevné a neměnné po celou dobu 
realizace Předmětu díla, a toto ocenění předložit Objednateli k předchozímu 
odsouhlasení formou uzavření dodatku k této Smlouvě. Jinak Zhotovitel nemůže 
vůči Objednateli nárokovat jejich úhradu nad rámec celkové ceny díla sjednané 
touto Smlouvou; 

(10) pokud bude v průběhu realizace Předmětu díla zj ištěno, že v závazném 
položkovém rozpočtu Předmětu díla v Příloze č. 3 chybí položka, j ej íž existence 
je  ze zadaného Předmětu díla zřejmá, není to důvod ke zvýšení Celkové ceny 
díla, neboť tato cena je  v tomto případě cenou maximální a nejvýše přípustnou; 

(11) změna Celkové ceny díla j e  přípustná nadřazeně všem shora uvedeným 
podmínkám vždy za současného souladu s přís lušnýrrú ustanovenírrú ZZVZ. 

13.2. PLATBA CELKOVÉ CENY DÍLA 

Celková cena díla za Předmět díla bude Objednatelem uhrazena Zhotoviteli v české měně 
za dále uvedených podmínek, a to na základě konečné faktury vystavené Zhotovitelem až 
po řádném předání a převzetí Předmětu díla jako celku, j ež musí být doloženo 
Protokolem o převzetí Předmětu díla jako celku dle čl. 9.1 [Převzetí Předmětu díla] , 
jakož i Objednatelem písemně odsouhlaseným soupisem skutečně provedených prací a 
dodávek. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy. 

Objednatel musí obdržet soupis skutečně provedených prací a dodávek k předchozímu 
odsouhlasení rrúnimálně tři (3) Pracovní dny předem. V případě, že soupis skutečně 
provedených prací Objednatel neodsouhlasí, je  Zhotovitel povinen provést jeho úpravu 
s opakovaným předložením Objednateli k předchozímu odsouhlasení s novou lhůtou tři 
(3) Pracovní dny předem, a to do doby, než dojde kjeho písemnému odsouhlasení 
Objednatelem. Soupis skutečně provedených prací a dodávek bude prováděn a oceňován 
ve vazbě na závazný položkový rozpočet Předmětu díla v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

33 



Objednatel a Zhotovitel se dohodli na zádržném ve výši deseti ( 1  O) % Celkové ceny díla 
za dále uvedených podmínek. Zádržné ve výši deseti (1 0) % z Celkové ceny díla bude 
Objednatelem vyplaceno až po odstranění veškerých vad a nedodělků (respektive 
posledního z nich) v případě, že se na předávaném díle vyskytnou vady a nedodělky a 
Objednatel Předmět díla převezme dle čl. 9.1 [Převzetí Předmětu díla]. Po dobu trvání 
podmínek zádržného není Objednatel s úhradou v prodlení. 

Faktura může být Objednatelem uhrazena také jednostranným zápočtem tak, že bude 
z fakturované částky odečtena část zahrnující jakékoliv případné smluvní pokuty, náhrady 
škod a další platby splatné ve prospěch Objednatele podle této Smlouvy. 

13.3. OPOŽDĚNÉ: PLATBY 

V případě prodlení s jakoukoli platbou podle této Smlouvy je příslušná Strana, která má 
nárok na platbu, oprávněna požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Strana není v prodlení, pokud platba podle této Smlouvy byla odepsána z jejího 
bankovního účtu ve prospěch účtu druhé Strany nejpozději poslední den splatnosti 
příslušné platby. 

13.4. FAKTURACE 

Každá faktura vystavená Zhotovitelem dle této Smlouvy musí obsahovat: 

• číslo faktury, 

• odkaz na Smlouvu s uvedením jejího čísla, 

• identifikaci Objednatele podle Smlouvy (údaje o obchodní firmě, sídle, identifikační 
číslo, údaj o zápisu v obchodním rejstříku včetně spisové značky a DIČ), 

• identifikaci Zhotovitele (údaje o obchodní firmě, jménu nebo názvu, sídle nebo místu 
podnikání, identifikační číslo, údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci 
včetně spisové značky, je-li v nich Zhotovitel zapsán, a DIČ), 

• označení banky a číslo účtu, na který má být platba zaplacena, včetně konstantního a 
variabilního symbolu, 

• den odeslání, den splatnosti a den uskutečnění zdanitelného plnění, 

• název Předmětu díla, 

• účtovanou částku bez DPH, 

• vyčíslenou částku DPH, 

• celkovou částku včetně DPH, 

• předmět fakturace s odkazem na Smlouvu včetně odkazu na soupis skutečně 
provedených prací, písemně odsouhlasený Objednatelem v příloze faktury, 

• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení faktury, 

• jakékoliv další údaje vyžadované pro účetní a daňový doklad příslušnými Právními 
předpisy, 

• číslo projektu uvedené v článku 8.1 [Identifikace dotace]. 

Splatnost faktury bude činit třicet (30) dnů od data jejího doručení. 

34 



Každá faktura vystavená Zhotovitelem musí splňovat veškeré podmínky stanovené touto 
Smlouvou k jejímu vystavení a musí být v souladu s Právními předpisy. Pokud 
Zhotovitel nesplní povinnost vystavit řádně fakturu podle tohoto článku, je Objednatel 
oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě její splatnosti zpět Zhotoviteli a nebude povinen učinit 
žádnou platbu na základě této faktury, dokud Zhotovitel tuto svou povinnost řádně 
nesplní. 

Pokud je Zhotovitel v prodlení s dodáním Předmětu díla nebo nesplnil jinou povinnost 
z této Smlouvy vyplývající, je Objednatel oprávněn pozastavit jakoukoli platbu na 
základě faktury až do odstranění prodlení nebo splnění povinnosti Zhotovitelem. 

13.5. ZAPOČTENÍ 

Pouze Objednatel je oprávněn započíst svým jednostranným prohlášením učiněným vůči 
Zhotoviteli způsobem podle článku 1.3 [Komunikace] jakékoliv své splatné pohledávky 
dle této Smlouvy vůči pohledávkám Zhotovitele. 

13.6. ZAJIŠTĚNÍ ODVODU DPH 

Zhotovitel, který je plátcem DPH, prohlašuje, že v den podpisu této Smlouvy není ve 
smyslu z. č.· 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění tzv. 
nespolehlivým plátcem a že bankovní účet užívaný pro veškeré platby v rámci této 
Smlouvy má ve smyslu tohoto zákona registrován u příslušného správce daně a je 
zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel je 
povinen udržovat pravdivost tohoto prohlášení po celou dobu poskytování plnění dle této 
Smlouvy. Dostane-li se Zhotovitel do postavení, které by mohlo zakládat ručení 
Objednatele za nezaplacenou DPH, je Objednatel oprávněn dle svého uvážení odvést 
částku odpovídající výší DPH z plnění dle této smlouvy přímo příslušnému správci daně, 
aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě závazek Objednatele vůči Zhotoviteli 
k úhradě plnění dle této Smlouvy zaniká, a to ve výši částky odpovídající DPH uhrazené 
na účet správce daně k datu její úhrady správci daně. Je-li plnění dle této smlouvy již plně 
uhrazeno včetně DPH, Zhotovitel uhradí neprodleně na výzvu Objednatele částku 
odpovídající DPH, kterou Objednatel zaplatil správci daně včetně náhrady veškeré škody. 

13.7. BANKOVNÍ ZÁRUKA 

Za účelem řádného a včasného plnění povinností Zhotovitele v Záruční době, zejm. řádné 
odstraňování zjištěných vad Předmětu díla, vystaví Zhotovitel ve prospěch Objednatele 
následující bankovní záruku. Bankovní záruku musí Zhotovitel předložit Objednateli 
nejpozději s fakturou - daňovým dokladem za Předmět díla dle článku 13.2 [Platba 
Celkové ceny díla] s tím, že do doby předložení této bankovní záruky Zhotovitelem 
Objednateli není Objednatel s úhradou této faktury za Předmět díla v prodlení a dochází 
k posunutí její splatnosti. Splatnost začne v takovém případě plynout až od doby 
předložení bankovní záruky dle tohoto článku Smlouvy. Bankovní záruka za Záruční 
dobu bude vystavena na částku pěti (5) % Celkové ceny díla dle článku 13.1 [Celková 
cena díla]. Bankovní záruka za záruční dobu bude nabývat platnosti datem vystavení 
konečné faktury za Předmět díla. Zhotovitel je povinen udržovat platnost bankovní 
záruky ve stanovené výší finančního plnění po celou stanovenou dobu její platnosti, tj. po 
dobu trvání Záruční doby dle článku 1 0.3. l [Délka Záruční doby]. 

Bankovní záruka musí obsahovat minimálně tyto údaje a náležitosti: 

• obchodní firma (název) a identifikační údaje výstavce bankovní záruky; 

• obchodní firma (název) a identifikační údaje společnosti, za kterou je bankovní 
záruka poskytnuta (Zhotovitel); 

• obchodní firma (název) a identifikační údaje příjemce bankovní záruky (Objednatel); 

35 



• identifikace Smlouvy mezi Zhotovitelem a Objednatelem, na jejíž plnění je záruka 
vystavena; 

• výše bankovní záruky na částku odpovídající pěti (5) % Celkové ceny díla dle článku 
13.1 [Celková cena díla] ; 

• datum platnosti bankovní záruky (od data vystavení konečné faktury do konce 
Záruční doby dle článku 10.3.1 [Délka Záruční doby] ; 

• neodvolatelnost bankovní záruky po dobu její platnosti; 

• písemný závazek výstavce bankovní záruky vyplatit peníze vždy na základě první 
písemné výzvy příjemce (Objednatele), ve které příjemce prohlásí, že Zhotovitel (i) 
nesplnil své smluvní závazky a povinnosti z této Smlouvy ve vztahu k odstraňování 
vad v Záruční době či jinak nesplnil záruční podmínky dle Smlouvy nebo (ii) 
neuhradil Objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je dle Smlouvy 
povinen; 

• bezpodmínečnost plnění na první výzvu příjemce bankovní záruky (Objednatele). 

Zhotovitel je povinen nejpozději do patnácti (15) dnů od písemné výzvy ze strany 
Objednatele předložit doklad o prodloužení platnosti bankovní záruky nebo zajistit 
vystavení nové bankovní záruky v případě, že dojde k prodloužení doby trvání Záruční 
doby z důvodu odstraňování vad v Záruční době. 

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY OBJEDNATELE 

14.1. VÝZVA K NÁPRAVĚ 

Jestliže Zhotovitel nesplní některou povinnost podle Smlouvy, muze Objednatel 
oznámením vyzvat Zhotovitele, aby toto porušení napravil v přiměřené lhůtě stanovené 
jednostranně Objednatelem s tím, že takováto lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů. 

14.2. ODSTOUPENÍ ZE STRANY OBJEDNATELE 

Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

(a) u Zhotovitele nastane Úpadek, nebo 

(b) Zhotovitel se stal z jakéhokoli důvodu nezpůsobilým plnit své povinnosti podle 
Smlouvy ve smyslu písmene (i) článku 4.1.1 [ Rozsah povinností Zhotovitele 
k dodání Předmětu díla] , nebo 

( c) Zhotovitel bez odůvodněné omluvy nesplní výzvu vydanou v souladu s článkem 
6.1 [Oprava Předmětu díla] a toto porušení nenapraví ani po poskytnutí výzvy 
dle článku 14.1 [Výzva k nápravel, nebo 

(d) Zhotovitel poruší jakoukoli svou povinnost dle článku 17.1 [Pojištění 
Zhotovitele] a toto porušení nenapraví ani po poskytnutí výzvy dle článku 14.1 
[Výzva k nápravel ,  nebo 

( e) Zhotovitel nesplní jakoukoliv jinou než výše uvedenou povinnost stanovenou ve 
Smlouvě a nenapraví ji ani po poskytnutí výzvy podle článku 14.1 [Výzva 
k nápravel 

(f) nastane jakýkoli jiný důvod pro odstoupení ze strany Objednatele uvedený 
v této Smlouvě nebo stanovený v Právních předpisech. 

Pokud nastane jakýkoli z výše uvedených případů nebo okolností, je Objednatel oprávněn 
doručit oznámení o odstoupení Zhotoviteli. Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem 
doručení tohoto oznámení Zhotoviteli. 

36 



Rozhodnutí Objednatele odstoupit od Smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším právům 
Objednatele vyplývajícím z této Smlouvy, Právních předpisů nebo vzniklým z jiného 
titulu. 

Jakmile odstoupení nabude účinnosti, je Zhotovitel povinen v přiměřené lhůtě dohodnuté 
mezi Stranami, avšak v žádném případě nepřekračující třicet (30) dnů zastavit veškeré 
práce na dodání Předmětu díla, došlo-li k odstoupení před vydáním Protokolu o převzetí 
Předmětu díla. 

V případě odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele je Objednatel povinen vrátit 
Zhotoviteli Předmět díla a Zhotovitel je povinen Objednateli vrátit veškerá peněžitá 
plnění, která na základě této Smlouvy od Objednatele obdržel. Závazek Objednatele vrátit 
Předmět díla však není splatný dříve, než budou Zhotovitelem vrácena veškerá peněžitá 
plnění, která na základě této Smlouvy od Objednatele obdržel. 

14.3. PLATBY PO ODSTOUPENÍ 

Poté, co se oznámení o odstoupení podle článku 1 4.2 [Odstoupení ze strany Objednatele] 
stalo účinným, je Objednatel oprávněn: 

(a) postupovat v souladu s článkem 2.4 [Nároky Objednatele] , 

(b) odmítnout další platby Zhotoviteli podle této Smlouvy, tím není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody a platbu smluvních pokut, 

(c) uplatnit u Zhotovitele náhradu za všechny škody, které utrpěl Objednatel, a 
veškeré mimořádné náklady na dodání Předmětu díla po započtení všech částek 
splatných Zhotoviteli. Po obdržení náhrady za všechny tyto škody a mimořádné 
výdaje vyplatí Objednatel zůstatek Zhotoviteli, 

( d) uplatnit u Zhotovitele smluvní pokutu ve výši třicet (30) % Celkové ceny díla dle 
článku 1 3. 1  [Celková cena díla] v případě odstoupení od Smlouvy z důvodů 
porušení povinností Zhotovitele podle článku 1 4.2 (a), (b), (c), (d), (e) a (f). 

15. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY ZHOTOVITELE 

15.1. ODSTOUPENÍ ZE STRANY ZHOTOVITELE 

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud: 

(a) Objednatel se dostane do Úpadku, nebo 

(b) Objednatel je v prodlení s platbou Zhotoviteli podle článku 1 3.2 [Platba Celkové 
ceny díla] po dobu delší než šedesát (60) dnů od data splatnosti a neuhradí 
takovouto platbu ani v dodatečné lhůtě šedesáti ( 60) dnů uvedené ve výzvě 
Zhotovitele doručené Objednateli, nebo 

(c) Objednatel porušil jakýkoliv jiný závazek z této Smlouvy prokázaný 
Zhotovitelem, než je uvedený výše, a toto porušení nenapravil ani v dodatečné 
lhůtě, která nesmí být kratší než devadesát (90) dnů, uvedené v písemné výzvě 
k nápravě doručené Objednateli, nebo 

( d) nastane jakýkoli jiný důvod pro odstoupení ze strany Zhotovitele uvedený v této 
Smlouvě. 

Pokud nastane jakýkoli z výše uvedených případů nebo okolností, je Zhotovitel oprávněn 
doručit Objednateli oznámení o odstoupení od této Smlouvy s tím, že odstoupení nabývá 
účinnosti okamžikem doručení tohoto oznámení Objednateli. Rozhodnutí Zhotovitele 
odstoupit od této Smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším právům Zhotovitele 
vyplývajícím z této Smlouvy. 

37 



V případě odstoupení od této Smlouvy ze strany Zhotovitele je Objednatel povinen vrátit 
Zhotoviteli Předmět díla a Zhotovitel je povinen Objednateli vrátit veškerá peněžitá 
plnění, která na základě této Smlouvy od Objednatele obdržel. Závazek Objednatele vrátit 
Předmět díla však není splatný dříve, než budou Zhotovitelem vrácena veškerá peněžitá 
plnění, která na základě této Smlouvy od Objednatele obdržel. 

16. RIZIKO A ODPOVĚDNOST 

16.1. NÁHRADA ŠKODY 

Aniž by tím byla dotčena příslušná ustanovení Právních předpisů upravuj ících náhradu 
škody či nemajetkové újmy, Zhotovitel odškodní Objednatele, Personál Objednatele, a 
jejich příslušné zástupce a zajistí, aby jim nevznikla újma jakýmikoli nároky, škodami, 
ztrátami a výdaji (včetně výdajů a poplatků za právní zastoupení) týkajícími se: 

(a) úrazů, nemoci nebo úmrtí jakékoli osoby či osob, k nimž došlo v důsledku 
dodání Předmětu díla a odstraňování jakýchkoli vad, včetně právních vad (práva 
třetích osob) vyjma případů prokázaného nedbalostního nebo úmyslného jednání 
nebo porušení této Smlouvy Objednatelem, Personálem Objednatele nebo 
kterýmikoli jejich příslušnými zástupci, 

(b) škod nebo ztrát vzniklých zejména na jakémkoli majetku, nemovitém nebo 
osobním, dobrém jménu, a to v rozsahu, v jakém taková škoda nebo ztráta: 

(i) vznikne v důsledku dodání Předmětu díla, odstraňování jakýchkoli 
vad a nedodělků a jakéhokoliv jiného plnění či neplnění Zhotovitele 
dle této Smlouvy, 

(ii) je důsledkem jakéhokoliv nedbalostního anebo úmyslného jednání 
nebo porušení této Smlouvy Zhotovitelem, Personálem Zhotovitele 
nebo jejich příslušnými zástupci nebo jakoukoli osobou přímo nebo 
nepřímo jimi zaměstnanou, 

(c) náhrad jakékoliv majetkové a nemajetkové újmy vyplývajících z Právních 
předpisů 

(d) náhrada jakékoliv škody dle dalších ujednání obsažených v této Smlouvě. 

16.2. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY NA PŘEDMĚTU DÍLA 

Zhotovitel ponese veškerou odpovědnost za škodu na Předmětu díla až do doby, kdy je 
vydán Protokol o převzetí Předmětu díla podle článku 9. l [ Převzetí Předmětu díla] , kdy 
odpovědnost za škodu na Předmětu díla přejde na Objednatele, pokud tato Smlouva 
nestanoví jinak. 

Jestliže Předmět díla utrpí jakoukoliv ztrátu nebo poškození během období, kdy za škodu 
na něm odpovídá Zhotovitel, z jakéhokoli důvodu, Zhotovitel na vlastní riziko a náklady 
takovou ztrátu nebo poškození napraví tak, aby Předmět díla odpovídal Smlouvě. 

Zhotovitel bude rovněž odpovídat za veškeré škody nebo poškození způsobené 
jakýmkoliv jednáním nebo opomenutím Zhotovitele poté, co byl vydán Protokol 
o převzetí Předmětu díla. Též bude odpovídat za veškeré škody nebo poškození, které se 
objeví po vydání Protokolu o převzetí Předmětu díla a které vznikly v důsledku 
předchozích činností, za něž byl Zhotovitel odpovědný. 

Tuto odpovědnost nese Zhotovitel i za své subdodavatele (poddodavatele), které použil 
pro realizaci Předmětu díla. 

38 



1 7. POJIŠTĚNÍ 

17 .1. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE 

Zhotovitel na vlastní náklady uzavře a bude udržovat v platnosti po celou dobu trvání 
jeho závazků z této Smlouvy: 

(a) pojištění Zhotovitele pro odpovědnost za škodu způsobenou Objednateli (třetím 
osobám, které se bude vztahovat na odpovědnost Zhotovitele za škody případně 
vzniklé dle této Smlouvy, při nebo v souvislosti s poskytováním plnění dle této 
Smlouvy, a že celková částka o· istného í na základě takového o jištění činí 
minimálně 

(b) případná další pojištění, jež mohou být vyžadována podle Právních předpisů . 

Uvedené pojistné smlouvy musí být udržovány v platnosti a účinnosti minimálně od data 
uzavření této Smlouvy do data vystavení Protokolu o převzetí předmětu díla (,,Doba 
pojištění") . 

Zhotovitel předložil Objednateli potvrzení pojišťovny o uzavření pojistné smlouvy 
uvedené pod písmem (a) před podpisem této smlouvy. 

Kdykoli v průběhu Doby pojištění je Zhotovitel povinen neprodleně písemně informovat 
Objednatele o změně pojištění znamenající omezení pojistného krytí, a to do deseti ( 10) 
dnů od doby, kdy nastane tato skutečnost nebo od obdržení písemné výzvy Objednatele 
k jeho předložení. 

Zhotovitel není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit 
podmínky pojistných smluv během Doby poj ištění bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje, že po Dobu pojištění bude za tímto účelem plnit povinnosti 
vyplývající pro něj z těchto pojistných smluv, zejména platit pojistné a plnit oznamovací 
povinnosti. 

Jestliže Zhotovitel nebude udržovat v účinnosti poj ištění vyžadované touto Smlouvou 
nebo nepředloží Objednateli pojistnou smlouvu podle tohoto článku, může v takových 
případech Objednatel svým jménem kdykoli sjednat a udržovat jakékoli pojištění 
pokrývající rizika spojená s dodáním Předmětu díla Zhotovitelem a platit jakékoli 
pojistné, které je přiměřené pro takové účely a započítávat takto placené částky 
na jakékoliv platby Zhotovitele, které jsou splatné nebo se stanou splatnými, nebo 
vymáhat tyto částky jako splatný dluh vůči Zhotoviteli. 

V případě, že Zhotovitel nesplní podmínky uložené mu poj istnými smlouvami, které byl 
povinen (nikoli jen oprávněn) podle Smlouvy uzavřít, je Zhotovitel povinen nahradit 
Objednateli veškeré újmy a nároky vzniklé z takového porušení povinnosti .  

18. VYŠŠÍ MOC 

18.1. OZNÁMENÍ VYŠŠÍ MOCI 

Jestliže některé ze Stran brání nebo bude bránit v plnění některé její povinnosti podle 
Smlouvy Vyšší moc, potom oznámí druhé Straně mimořádně nepředvídatelnou a 
nepřekonatelnou překážku (událost nebo okolnosti) nezávislou na vůli dotčené Strany, 
které tvoří Vyšší moc, a uvede povinnosti, v jejichž plnění jí Vyšší moc brání nebo bude 
bránit. Oznámení musí být učiněno do čtrnácti (14) dnů poté, co se Strana dozvěděla 
(nebo se měla a mohla dozvědět, pokud by jednala s odbornou péčí) o odpovídající 
skutečnosti nebo okolnostech, tvořících důvod Vyšší moci. Poté, co Strana uskutečnila 

39 



toto oznámení, bude omluvena z plnění těchto povinností tak dlouho, dokud Vyšší moc 
brání jejich plnění. 

18.2. POVINNOST MINIMALIZOVAT PRODLENÍ 

Každá ze Stran vždy vyvine veškeré nezbytné úsilí k tomu, aby minimalizovala prodlení 
v plnění svých povinností podle Smlouvy vzniklé v důsledku Vyšší moci. 

Strana oznámí druhé Straně okamžik ukončení působení Vyšší moci ve stejné lhůtě jako 
oznámení o jejím vzniku dle článku 18.1 [Oznámení Vyšší moci] . 

19. NÁROKY A ŘEŠENÍ SPORŮ 

19.1.  NÁROKY ZHOTOVITELE 

Pokud se Zhotovitel domnívá, že má nárok na jakékoliv prodloužení Lhůty pro dokončení 
a/nebo dodatečnou platbu podle jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, oznámí to 
Zhotovitel Objednateli písemně s uvedením událostí nebo okolností vedoucích ke vzniku 
jeho nároku. Oznámení bude učiněno, bez zbytečného odkladu poté, kdy se Zhotovitel 
dozví o události nebo okolnosti vedoucí ke vzniku daného nároku, avšak nejpozději 
dvacet (20) dnů poté, kdy se Zhotovitel o takové události nebo okolnosti dozvěděl nebo 
mohl dozvědět. 

Pokud Zhotovitel neoznámí svůj nárok v uvedené lhůtě dvaceti (20) dnů, nebude Lhůta 
pro dokončení prodloužena, Zhotovitel nebude mít nárok na dodatečnou platbu a 
Objednatel bude zproštěn veškeré odpovědnosti v souvislosti s takovým nárokem. 

Zhotovitel uvede v oznámení svého nároku Objednateli veškeré upřesňující údaje 
o skutečnostech a ustanovení( ch) Smlouvy, z nichž nárok vychází, a o délce 
požadovaného prodloužení Lhůty pro dokončení a/nebo o výši požadované dodatečné 
platby. 

Zhotovitel je povinen vést veškeré záznamy potřebné k doložení jakéhokoli nároku 
v přiměřené míře přístupné Objednateli. Objednatel je oprávněn po obdržení oznámení 
podle tohoto článku sledovat vedení záznamů Zhotovitele anebo vydat Zhotoviteli pokyn 
k vedení dalších záznamů. Zhotovitel umožní Objednateli provádět kontrolu veškerých 
záznamů a (na požádání) předloží Objednateli kopie svých záznamů. 

Poté, kdy Objednatel obdrží výše uvedené oznámení, bude se postupovat v souladu 
s článkem 3 [Určeml, aby byla odsouhlasena nebo určena délka prodloužení Lhůty pro 
dokončení anebo výše dodatečné platby. 

19.2. ŘEŠENÍ SPORŮ 

Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu pro všechny spory vzešlé z této 
Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou pro případ jejich řešení soudní 
cestou tak, že je vždy místně příslušným soudem soud příslušný pro Objednatele dle jeho 
sídla, tj. místně příslušný soud v Českých Budějovicích, Česká republika. 

19.3. VÝHRADY OBJEDNATELE, ZMĚNA OKOLNOSTÍ A VYLOUČENÍ USTANOVENÍ NOZ 

Pokud by Zhotovitel přestal plnit Smlouvu z důvodu spočívajících na jeho straně, 
v případě jeho insolvence či z jiných důvodů došlo k předčasnému ukončení této 
Smlouvy, vyhrazuje si Objednatel právo podle § 222 odst. 10 ve spojení s § 100 ZZVZ, 
oslovit dodavatele, jenž podal druhou ekonomicky nejvýhodnější nabídku v rámci ZŘ, 
přistoupit k uzavření Smlouvy na realizaci Předmětu díla či jeho nesplněné části. 

Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem 
a povahou Předmětu díla včetně podmínek pro jeho řádné provedení a že disponuje 

40 



takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k dodání Předmětu díla nezbytné. 
S ohledem na uvedenou skutečnost se u Zhotovitele vylučuje použití ustanovení § 1765 
odst. 1 OZ, tj. právo domáhat se vůči Objednateli obnovení jednání o Smlouvě z důvodu 
změny okolností s tím, že Zhotovitel plně přebírá na sebe nebezpečí změny těchto 
okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s Právními předpisy České republiky, 
zejména pak v souladu s OZ. V této souvislosti se Strany s odkazem na ustanovení § 1 
odst. 2 OZ dohodly, že ustanovení § 558 odst. 2, § 1729, § 1793, § 2609, 1765, § 1788 
odst. 2, § 2050, § 2051 a §2052 OZ, se na smluvní vztahy založené touto Smlouvou 
neaplikují  včetně dalších ustanovení sjednaných v této Smlouvě. 

19.4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

19.4.1. Vyhotovení Smlouvy 

Tato Smlouva byla uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce a 
každá Strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních Smlouvy. 

19.4.2. Platnost a účinnost 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti Smlouva nabývá uveřejněním v registru smluv dle článku 1.9. 
[Zveřejňované informace]. 

19.4.3. Oddělitelnost 

Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné 
nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní 
(v nejvyšší možné míře přípustné Právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost 
zbylých ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se Strany dohodly, že bez 
zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením 
platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené 
Právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným 
ustanovením. 

19.4.4. Změny Smlouvy 

Tuto Smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými, 
dodatky podepsanými oběma Stranami. Odpověď Strany s dodatkem nebo 
odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ, která podstatně nemění podmínky 
navrhovaného dodatku, není přijetím nabídky na uzavření dodatku k této 
smlouvě, ale novým návrhem dodatku. 

41 



SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY (VČETNĚ 
PŘÍLOH) A ŽE SOUHLASÍ S JEJÍM OBSAHEM (VČETNĚ PŘÍLOH), COŽ NA DŮKAZ 
STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY. 

1 3 -11- 2018 

V Českých Budějovicích dne .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 

Objednatel 

3 

Funkce: ředitel a místopředseda představenstva a.s. 

Zhotovitel 

B U S E s . r . o . 

Funkce: jednatel BUSE s.r.o. 

42 



Příloha č.3 Smlouvy o d ílo č. A-2854/201 8 
Cenová nabídka zhotovitele ze dne 3 .9 .20 1 8  

MODERNIZACE PALUBNIHO INFORMAČNIHo SYSTÉMU PRO CESTUJ(C( MHD V ČESKÝCH BUDÉJOVIC(CH 

Ó:ln( LED lnfocmamí � (144 x 19} 
Boční LED !ntonnačni panel (112 x 19) 
Boč'1i LED infonnačni panel (32 x 19} 
Zadní LED informační panel (32 X 19) 
Oboustranný LCD displej 
Deroontáž stávajících panelO 
lnstllace panelO 
Připo.ieri pane!O na vazldlovou datovou komunikaci (etnemet) 
Připojení panelO na napájení 

Option 1 (IBIS lcomunlkace LID panelO) 
Option 2 (IBIS komunikace LCD panel(!) 

Počet sad 

'!ni LFD int.o� panel (1i4 x 19) 
Boční LB) informační pane{ (112 X 19) 
Boční I.ID informační panel (32 x 19) 
Zadní LEO informační pane! (32 x 19) 
Oboustranný Lal dispej 
Jednostranný Lal dtsplej 
Demontiž stáva)Ícich panelO 
Instalace pane!O 
Pi'ipojení par,elO na voZidlovou datovou lcomunll<aá (ethemet) 
Připojení panet11 na napájení 

Option 1 (IBIS komunikace LB> pane!11) 
(.)pt,on 2 ( 18!.S komunikace LCD pat>elQJ 

Strana 1 z 1 




